
Kiek debesuota, dieną 57 laips­
niai, naktį 36. Saulė teka 5:11, 
leidžiasi 6:32.

“ (ui ji o
5721 Cottage Grove Ave

THE LITHUANIAN DAILY NEWS
v

Publi

fcSAUJIEHOS
The Lithuanian Daily News

ed by The Lithuanian News Publishing Co., Inc.
739 So. Halsted St.. Chicago 8, Til.

HAymarket 1-6100

st ąjnd Greatest Lithuanian Daily in Ame-i ~The

ūHiCAGO

Over One Million Lithuani ans In The United States

VOL. XLII1. Kaina 5c Chicago 8, 111. Pirmadienis, Balandžio-April 16 d., 1956 m. Price 50

4:-.JV ŠPIONAŽO VADOVAS APIE SSSR POLITIKA
PROTESTAI DĖL ŠNIPO KVIETIMO
LAIKYTI PASKAITĄ STUDENTAMS '

Princetono universitete “liberal iškurnąs” be ribų
PRINCETON, N. J. — Livingston T. Merchant, ligšiolinis 

valstybės departamento Europos skyriaus vedėjas, naujai paskir­
tas ambasadorium i Kanadą, pareiškė protestą dėl pakvietimo į 
Princetono universitetą Alger Hiss laikyti studentams paskaitą.

Alger Hiss yra vienas iš pačių 
aukštųjų federalinės valdžios 
pareigūnų (Jaltos konferencijoj 
jis buvo Roosevelto patarėjas 
Tolimųjų Rytų klausimais), ku­
ris buvo pagautas meluojant, 
kad nešnipinėjo Sovietams. Už 
šią klaidingą priesaiką (bet ne 
už patį šnipinėjimą) Hiss buvo 
nubaustas 5 metus kalėjimo. At- 
kalėjęs % laiko, jis buvo perei­
tais metais paleistas.
Hissas — negarbė Princetonui

L. Merchant, pats Princetono 
auklėtinis ir tos pačios studentų 
diskusijų organizacijos “Ame- 
can Whig-Cliosophič” narys, sa­
vo protestą išspausdino Prince­
tono studentų stovyklos laikraš­
ty “The Daily Princetonian”.

Jis rašo, kad Alger Hiss savo 
atsilankymu pakenks Princetono 
universiteto orumui. Savo rašto 
pabaigoj Merchant rašo: “Aš 
griežčiausiai reikalauju Hisso 
kvietimą persvarstyti’’.
“Liberalai” nenusileidžia

Dr. H. Willis Dodds, universi­
teto prezidentas, atsakė, kad 
pats universitetas nieko nedarys, 
kad būtų atšauktas Hissas su 
savo paskaita. Nebent jei persi­
galvotų minėtoji studentų grupė, 
kuri jį pakvietė.
Genevos konferencijos 
“ekspertas”

Eksšnipas pasirinko savo pa­
skaitai tokia tema: “Genevos 
prasmė”, t. y. 4 didžiųjų konfe­
rencijos reikšmė Rytų — Vaka­
rų santykiams. Jis bandysiąs 
palyginti Genevos konferenciją 
su Jaltos, kurioj jis buvo JAV- 
delegacijos narys ir kartu Sovie­
tų šnipas.
“Paimti už pakarpos ir išmesti”

Kongreso atstovas Tumulty 
(dem., N. J.) pasakė atstovų rū­
muose, kad atitinkami pareigū­
nai turėtų čiupti Hissui už pa­
karpos ir išmesti lauk.

Kitas kongreso atstovas, Hoff­
man (resp., Mich.) pasakė, kad 
tai kiek per daug, kai buvę išda­
vikai, nespėjus išeiti iš kalėjimo, 
jau kviečiami “šviesti” studentus 
opiomis užsienio politikos temo­
mis.

Amerika nesideda 
į Bagdado paktą

Bet pažadėjo remti jo narius
WASHINGTONAS, D. C. — 

Pirmadienį prasidėjo Bagdado 
pakto valstybių konferencija Te­
herane, Irane.

Paktui priklauso: Anglija, Pa­
kistanas, Turkija, Irakas ir Ira­
nas. Pakto organizavimo mintis 
kilo Jungtinėse Valstybėse. Bet 
Jungtinės Valstybės, nežiūrint 
anglų raginimo, atsisakė prisidė­
ti prie šios sąjungos, kadangi 
paktą smerkia ir arabai, ir Izrae­
lis ir ypač Sovietai.

Konferencijoj JAV dalyvauja 
tik kaip stebėtojas. Jai atstovau­
ja valstybės sekretoriaus padė­
jėjas Loy Anderson. Jis pareiš­
kė, kad JAV yra pasiruošusios 
suteikti pakto nariams žymios 
ekonominės paramos, bet tuo 
tarpu prie pakto nesidės.

Išeikvotos stambios 
sumos, JAV skirtos 

pagelbėti Iranui --------- f 
Kongresas tirs, kaip leidžia 
mokesčių mokėtojų dolerius

WASHINGTONAS, D. C. — 
Tarptautinio bendradarbiavimo 
pakomitetis, vadovaujamas kon­
greso atstovo Hardy (dem., Va.) 
ruošiasi pradėti plačius tyrinėji­
mus, kaip buvo išleistos tos su­
mos, kurias JAV vyriausybė pa­
skyrė Iranui jam ant kojų atsi­
stoti.

Fed. vyriausybės vyriausia at­
siskaitymo įstaiga ir speciali ko­
misija yra užtikusi daug netvar­
kos Šioj pagalbos programoj, są­
moningo ar nesąmoningo mokes­
čių mokėtojų dolerių eikvojimo.

JAV atėjo Iranui į pagalbą po 
to, kai jis nusikratė diktatoriaus 

JMosadegh ir kai anglų žibalo 
kompanijos užadrymas sustabdė 
pagrindinį Irano įplaukų šaltinį.

Nuo 1.5 mil. dolerių, skirtų 
1951 m., JAV 1953-5 metais su­
teikė Iranui $279 milijonus. Da­
lis šių pinigų buvę išleista visai 
nenaudingai, įtariant net piktą 
valią.

Gibraltaro “tauta” 
nori daugiau teisių

Prašo anglus autonomijos
GIBRALTARAS. — šioj di­

džiojoj anglų tvirtovėj, saugan­
čioj vartus į Viduržemio jūrą, 
gyvena 25,000 žmonių. Jie susi­
deda iš ispanų, žydų ir maurų.

Salos karo gubernatorius yra 
ir civilinės valdžios galva. Jis ski­
ria miesto valdytojus ir deda pa­
rašą po jų nutarimais.

Ligi šiol buvusi vienintelė po­
litinė partija, pilietinių teisių 
pažangos susivienijimas, susilau­
kė opozicijos iš naujai įsikūru­
sios Gibraltaro bendruomenės 
partijos. Pirmajai partijai va­
dovauja Gibraltaro marais Jo­
shua Abraham Hassan, žydų kil­
mės advokatas, kurio protėviai 
pabėgo i'š Ispanijos nuo inkvizi- 
zicijos 1762 m.

Antrosios partijos vadas yra 
ispanas Juan Jose Triay. Jis sa­
ve vadina krikščionišku socia­
listu, bet jo bendruomenės par­
tija laikoma nacionalistiška.

Dabar abi partijos stengiasi 
būti pilietinių teisių “čempio­
nais”. Jos reikalauja, vietoj sky­
rimo, rinkti miesto seimelį ir 
miesot valdybą (“ministerių ta­
rybą”) . Gubernatorius galėtų 
būti prezidentu, pašalinęs savo 
vykdomąją tarybą.

Ispanijos keliami reikalavi- 
mia grąžinti Gibraltarą (jį ang­
lai užėmė 1704 metais) daro an­
glus nuolaidesnius gibraltariečių 
reikalavimams. Bet retas iš jų 
nori prijungimo prie Ispanijos. 
Kad ir be platesnės autonomijos, 
gibraltariečiai turi nepalygina­
mai platesnes teises ir veikimo 
laisvę, negu, žmonės Ispanijoj. 
Jiems yra garantuotos, kad ir 
nepilnos, susirinkimo, žodžio ir 
spaudos laisvės (tik neleidžia 
diskutuoti Gibraltaro militarinių 
klausimų). Jie leidžia du dien­
raščius ir keletą savaitraščių.

Roy E. Eaton, 52 m., buvo išlaikytas Statesville (III.) kalėjime 16 
metu už apiplėšimą, kurio jis nebuvo padaręs. Dabar, kitam prisi­
pažinus, jis buvo paleistas.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
New Yorko laikraštininko-kolumnisto Victor Reisel veidas neži­

nomo jį užpuolusio piktadario buvo aplietas stipria rūgštimi ir suža­
lotas. Yra pavojaus nustoti regėjimo.

DINGĘS 1938 M. MARŠ. BLIUCHER 
BUVO IRGI STALINO LIKVIDUOTAS

1

Dabar išteisintas, kartu su Jegorovu ir kitais
MASKVA. — Komunistų žurnale “Istorijos klausimai” oficia­

liai paskelbta apie 2 raudonosios armijos maršalųir 6 kitų kariuo­
menės viršininkų, likviduotų Stalino laikais, išteisinimą arba re- 
habilitavimą.

Tarp jų minimas ir maršalas 
Vasily Bluecher, Sovietų Azijos 
—Sibiro karinis viršininkas. Jis 
dingo 1938 metais be viešo pra­
nešimo apie jo suėmimą ar nusi­
kaltimą. 1937 m. Bluecher dar 
buvo didžioj Stalino malonėj. Jis 
buvo vienas iš narių to karo tri­
bunolo, kuris nuteisė sušaudyti 
maršalą Tuchačevskį ir kitus 
armijos vadus už “sąmokslą su 
vokiečiais ir japonais nuversti 
Sovietų valdžią”.
Sušaudė “per klaidą”

“Istorijos klausimų” žurnalas 
dabar skelbia Sovietų valdžios 
nuomonę, kad 1937 ir vėlesniais 
metais Stalino — Beri jos likvi­
duoti 2 maršalai ir 6 kiti buvo 
nekalti. Maršalai yra: Bliucheris 
ir Aleksandr Jegoro v, buvęs šta­
bo viršininkas (daugis kauniečių 
prisimena Jegdrovą iš jo oficia­
laus vizito prieš karą nepriklau­
somoj Lietuvoj).

Kiti 6 yra buvę komisarai ar­
ba 1917 m. revoliucijos vadai: 
Andrei Bubnov, pilietinio karo 
bolševikų vadas; Antonov-Ovse- 
jenko, caro žiemos rūmų štur- 
muotojas 1917 m.; Jan Gamar- 

nik, buvęs armijos ir laivyne vi- 
cekomisaras (jis nusižudė 1937 
m., suimtas Tuchačevskio bylo­
je) ; M. S. Kedrov ir I*S. Un- 
schlicht.
Nubraukė Stalino vardą

Tas pats Sovietų istorijos žur­
nalas rašo apie Staliną kaip apie 
karo vadą ir pabrėžia, kad ne jis 
yra 1945 metų tikruoju laimėto­
ju.

Be to, pranešė, kad nuo komu­
nistų propagandos ir revoliuci­
jos instituto, vadinto Markso- 
Engelso-Lenino-Stalino institutu, 
nubrauktas Stalino vardas.

Į Viduržemio jūrą, 
išplaukė dar 4-ri 
JAV karo laivai

Sustiprinamas 6-tas laivynas
NEWPORT, R. I. — Keturi 

Amerikos karo laivai — naikin­
tojai sekmadienį paskubomis iš­
plaukė į Viduržemio jūrą prisi­
jungti prie 6-to laivyno.

Kiek anksčiau buvo pranešta, 
kad JAV siunčia į Viduržemio 
jūrą dar vieną batalijoną mari-

Abi pusės pažadėjo 
laikytis Palestinos 

paliaubų susitarimų
Dag Hammarskjold tariasi 
su savo štabu Libanone

BEIRUTAS, Libanonas. — 
Jungtinių Tautų gen. sekretorius 
Dag Hammarskjold pranešė, kad 
jis išgavo ir iš Izraelio pasižadė­
jimą laikytis Palestinos paliaubų 
nuostatų ir priimti jo pateiktas 
naujas sąlygas, kurios turi vesti 
’ taiką tarp izraelitų ir arabų.

Kiek anksčiau panašų pasiža­
dėjimą Hammarskjoldui davė 
Egipto ministeris pirmininkas 
Nasser.

Po ištisos savaitės derybų su 
Izraelio ir Egipto vyriausybės 
vadais Hammarskjold grįžo į 
savo' laikinąją būstinę Beirute, 
Libanone, kur jis per savaitgalį 
aptarė tolimesnę derybų eigą su 
savo štabo nariais.

Prieš išskrendant į Beirutą, 
Hammarskjold apžiūrėjo Gazos 
sritį Izraelio-Egipto pasieny, kur 
paskutinėmis savaitėmis vykda­
vo kruvini susišaudymai, kurie 
ir dabar nėra visiškai pasibaigę;.

Antradienį JT sekretorius 
grįžta į Tel Aviv kalbėtis toliau 
su Izraelio premieru Ben-Gurion.

Daily Worker aukos: 
$341,000 per 3 mt.

.1 ..... . —
Laikraščio Nuostolius padengia 

. “geradariai”, sako leidėjai
NEW YORKAS. — Komunis­

tų dienraščio “Daily Worker” 
byla su iždo departamentu bus 
sprendžiama ateinantį ketvirta­
dienį.

Komunistai reikalauja iždo de­
partamentą grąžinti $5,377, kon- 

j fiskuotus laikraščio sąskaitose 
bankuose, kartu su visu invento­
rium.

Iždo departamentas reikalau­
ja iš “Daily Worker” leidėjų 
$46,000 už nesumokėtus mokes­
čius nuo turėtų pajamų 1951, 
1952 ir 1953 metais. Workerio 
advokatai pateikė pajamų ir iš­
laidų sąskaitas, kurios turi įro­
dyti, kad laikraštis gyvena “iš 
nuostolių”. Jų sąskaitos rodė, 
kad visais tais 3 metais jis netu­
rėjo pelno, o vien tik nuostolių.
Skelbia ir suaukotas sumas

“Daily Worker” advokatų 
tvirtinimu, minėtas komunistų 
laikraštis 1951 metais turėjo 72,- 
229 dol. pajamų, $89,668 išlaidų 
ir $17,438 nuostolių. Nuostoliai 
buvę padengti iš aukų, kurių 
Workeriui buvę sudėta $28,800.

1952 metais: pajamos $275,- 
950, išlaidos $416,598, nuostoliai 
$140,648. Nuostoliai buvę pa­
dengti taipgi aukomis, kurių tais 
metais gauta $158,870.

1953 m.: (pajamos $238,092, 
išlaidos $409,906, nuostoliai 
$171,815. Aukų tais metais gau­
ta $153,789.

Per tuos 3 metus “Daily Wor­
ker” gavo — pačių komunistų 
žiniomis — virš 340,000 aukų iš 
nežinomų šaltinių. Jie tvirtina, 
kad iždas negali reikalauti fede- 
ralinių mokesčių nuo gautų do­
vanų.

nų iš 1,700 vyrų.
Oficialūs JAV aiškinimai yra 

tokie, kad dabar Viduržemio jū­
roj vyksta tik eiliniai kariniai 
pratimai. Bet nėra abejonės, kad 
tie pratimai ir karinių jėgų stip­
rinimas turi tikslo paveikti ko­
vingus arabus ir izraelitus susi­
laikyti nuo kautynių veiksmų, 
kadangi į juos įsiterptų JAV.

ANTISTALINIZMAS SUMAIŠĖ RUSAM 
GALVAS, KALBĖJO ALLAN DULLES

Chruščiovo-Bulganino valdžia siekianti naujų 
laimėjimų per koalicijas su neutralistais

SAN FRANCISCO'. — Allan Dulles (valstybės sekretoriaus 
John Foster brolis), JAV centrinės kontršpionažo įstaigos direkto­
rius, pateikė visuomenei kiek žinių, ką mano apie antistalinizmą 
ir jo pasekmes ši Amerikos ištaiga, kuri aprūpina informacijomis
JAV vyriausybę.

“Kremliaus dvyniai” 
atvyko Karaliaučiun
Iš čia Chruščiovas, Bulganinas 
išplauks kreiseriu į Angliją

LONDONAS. — Anglų vadi­
nami “Kremliaus dvyniai”, So­
vietų ministeris pirmininkas Bul­
ganinas ir partijos sekretorius 
Chruščiovas, atvažiavo su savo 
palydovais traukiniu į Rytų Prū­
sijos uostą Karaliaučių, dabar 
Sovietų valdomą ir Kaliningradu 
vadinamą.

Karaliaučiuj jie sės į Sovietų 
kreiserį “Ordžonekidze” ir iš­
plauks į Angliją. Balandžio mė­
nesio 18 d. jiedu bus su didelė­
mis iškilmėmis sutikti Ports­
mouth© uoste.

Į Karaliaučių Sovietai neįlei­
do nei užsienio, nei savo kores­
pondentų aprašyti ir nufotogra­
fuoti Bulganino ir Chruščiovo iš­
plaukimą.

Paleido Į tarnybą 
naują lėktuvnešį

' i
“Saragota” yra 60,000 to, 
turi su savim 100 lėktuvų

NEW YORKAS. —. Pereitą 
šeštadienį su didelėmis iškilmė­
mis, dalyvaujant vyriausybės 
atstovams, paleistas į tarnybą 
naujai pastatytas lėktuvnešis 
“Saragota”.

Jis priklauso tai pačiai klasei, 
kaip ir “Forrestal”, paleistas į 
tarnybą pereitais metais, —- 60,- 
000 tonų. Jiedu yra patys di­
džiausi ir galingiausi karo laivai 
pasauly.

Šalia pagrindinių ginklų, 100 
lėktuvų, “Saragota” yra aprū­
pintas pačiais moderniškiausiais 
elektroniniais aparatais. Lėktuv­
nešis pradėtas statyti 1952 m. Jo 
įgulą sudaro 466 karininkai ir 
3,360 jūrininkų.

Komunistai kiršina 
pietų rasinę kovą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Iš senato vidaus saugumo komi­
teto- apklausinėtų komunistų ir 
patekusių saugumo organams 
dokumentų matyti nepaprastas 
komunistų partijos “susidomėji­
mas” rasiniais nesusipratimais 
pietų valstybėse.

Šis kiršinimo darbas buvo pa­
vestas vadovauti komunistų 
agentui Odeli, kuris per apklau­
sinėjimus komitete šūkavo, kad 
tai “inkvizicija”.

Jo bute rasta instrukcijų ne 
tik iš New Yorko, bet ir iš Mas­
kvos.

— Prancūzija pristatė Izrae­
liui 8 sprausminius lėktuvus. Ki­
tus 4 iš pažadėtų pristatys arti­
miausiomis dienomis.

Prez. Eisenhoweris sekma­
dienio vakarą grįžo į Washingto- 
ną iš Augustos, Ga., kur jis pra­
leido visą savaitę belošdamas 
golfą. Manoma, kad jis vetuos 
kongreso priimtą vyriausybei 
nepalankų farmų įstatymą.

Allen Dulles sako, kad užves­
ta Sovietų Sąjungoj kampanija 
prieš Staliną sukėlė žmonėse di­
desnio sąmyšio, negu tikėjo da­
bartiniai Kremliaus valdovai. 
Per 30 metų buvo žmonėms kala­
ma ir įkalta į galvą, kad Stali­
nas — tai komunistų partija, 
bent jos smegenys. Ir kai pradė­
jo pulti Staliną, Sovietų žmonės 
mano, kad ne viskas tvarkoj yra 
ir pačioj komunistų partijoj.
Kremlius karo nesigriebs

Prie senųjų ir nekintamųjų 
bolševikų tikslų naujoji Krem­
liaus valdžia, vadovaujama N. 
Chruščiovo ir Bulganino, eis ne 
karo keliu, nes ji karo bijo. Vie­
na, dėl didelės JAV ir sąjunginin­
kų galybės, o antra — dėl vi­
daus sąlygų, kaadngi žmonės nė­
ra suvirškinę ir vargu suvirški­
nę Stalino nuvainikavimą.

Bet bolševikai vietoj nestovės, 
jie eis prie savo įtakos išplėti­
mo pasauly ir naujų tautų užval­
dymo kitais būdais, “parlamen­
tariniais”, kaip kad juos pavadi­
no Chruščiovas partijos 20-me 
suvažiavime.

Jie sieks paveikti ir patraukti 
į savo- pusę neutralias valstybes, 
arba tų valstybių neutralias gru­
pes, su kuriomis bandys sudaryti 
liaudies ir taikos frontus. Sovie­
tai yra visų pirma nutaikę į už­
sienio socialistus, kadangi prieš­
kariniais metais jiems buvo pa­
sisekę daugely valstybių sudary­
ti bendras koalicines vyriausy­
bes.

Koledžas nepasiduos 
JAV aukščiausiojo 
teismo sprendimui

Priims 5-to straipsnio 
komunistą ir vėl atleis

NEW YORKAS. — Pildant 
JAV aukščiausiojo teismo spren­
dimą, Brooklyno koledžas priims 
atgal į tarnybą vokiečių kalbos 
profesorių Dr. Harry Slochower, 
bet netrukus jį vėl suspenduos 
už klaidingą priesaiką.

Dr. Harry Gideonse, koledžo 
prezidentas, paaiškino, kad prof. 
Slochowerio nusikaltimų yra 
daugiau, negu vien pries Miesto 
čarterio 903 straipsnį. Iki šiol 
to straipsnio užteko, kad New 
Yorko mokyklos galėtų pašalin­
ti mokytoją, jei jis, kvočiamas 
apie komunistinę veiklą, griebia­
si konstitucijos 5-to straipsnio, 
kaip tai padarė Harry Slochower. 
Už tai jis buvo pašalintas iš 
profesorių.

t 
Laimėjo tribunole

Bet Harry Slochower pasi­
skundė aukščiausiajam teismui, 
šis pareikalavo Brooklyno kole­
džą priimti Slochower į tarnybą 
ir sumokėti $30,000 už suspen­
duotą laiką.

Slochower imigravo į JAV 
prieš 40 metų iš Auštrijos. Sau­
gumo organų žiniomis, jis pri­
klausė komunistams, bet pats at­
sisako apie tai aiškintis.



Išrinkime Gugiene SLA iždininku

Tinkamiausias kandidatas SLA Iždininko pareigoms. Patyrusi ir 
gerai susipažinusi su SLA iždininko darbais. Gerai supranta atsa- 
komingas Pildomosios Tarybos nario pareigas. Nominacijose ji 
gavo daugiausia balsu ir laimėjo pirmą vietą. Būtinai lankykite 
balandžio mėn. vykstančius kuopų susirinkimus ir balsuokite už 
NORĄ GUGIENĘ SLA Iždininko pareigoms.

—KOMITETAS NORAI GUGIENEI IŠRINKTI.
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PAŠOKITE POLKĄ
pagal T. V.-Radijo ir plokštelių muzikos žvaigždės

> ' ' POLKŲ KARALIAUS
■ FRANK YANKOVIC

ir jo arkestro muziką

r TIK VIENĄ VAKARĄ
r Ketvirtadienį, balandžio mėn. 19 d.
* ■

L MILFORD BALLROOM
Šiaurės vakarų kampas Milwaukee & Pulaski Rd.

Durys atidaromos 8 vai. vakare.
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MOVING MOVING
IS TOLI IR ARTI '

^7aujidide/i fro^cii^uusk/nTO //un^ui
’ mefų pafgn'mas-^įigus irscidninqasnatamai/imas

JUOZAS NAUJOKAITIS
£2022%/ 695ž^^ 36,y/^Z 5-9209JĮ

Lietuvių tauffimo ir. Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

' CHICAGO SAVINGS & LOANTsŠV
6234 SOUTH WESTERN *TZV CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN,

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS &■ LOAN ASSN,
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS &’ LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED S'* PKE'i CHICAGO d, ILLINOIS

HAymarket 1-2028
». ....................... ........ ......................- _>
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BUICK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS
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PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - j 
TURĖSI RYTOJ! |

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ISTAIGOJč.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.i — SZmmvZi.'

’ BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. Į
.'4071 Archer Avė. Tel.: LAfayette 3-8248 g

(į vakarus nuo California Avenue) ęsš

CHARLES ZEKAS, Secretary / g
OFISO VALANDOS: H

Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadieni 9:l)C ryte iki 4:30 vai. po pietų S. 
Trėčiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak ES
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Pautienii’s, moterys 
ir karvės

(Lyg feljetonėlis)
Velykinių varpų garsumu nu­

skambėjo dail. J. Pautieniaus 
paroua: daug žmonių ją lankė, 
daug žmonių jos nesuprato, 
daug žmonių apie ją rašė, o dar 
daugiau apie ją skaitė.

Šiuo kartu apie ją norime pa­
radyti ne iš pergyventų įspūdžių, 
žiūrint į dailininko špachteliniuš 
paveikslus, bet į užsilikusį jo 
darbų katalogą, kuris iššaukė 
čia pateiktas mintis.

Nežinia ar sutapimo atveju, 
minėtame kataloge pagrindinę 
vietą užima moterys, kurių net 
4 portretai yra įdėti. Trys iš jų 
pažymėtos poniomis, o viena be 
jokio titulo, bet tik familiarišku 
vardu — “Jūratė”.

Tų žavių ponių tarpe tilpušia­
me paveiksle “Karvutės” sau ra- X
miai ėda žolę tešmeningos kar­
vės, juodais - - baltais lopais su­
lopytos. Netoli nuo jų — išsike­
rojęs medis, o toliau dunkso miš­
kas, su jį slegiančiais debesimis, 
čia viskas taip g;, va ir realu, ir 
karvių bruožai labiau išryškinti, 
negu dailininko pamėgtųjų po­
nių.

Katalogo viršelyje stovi skry­
bėlėtas Pautienius, pusiau juo­
das, pusiau baltas. Sunku pasa­
kyti ar dailininkas čia su ūsais, 
ar tik ta vieta 'šešėliu už juodin­
ta. Šiaip vyras atrodo čia dar 
jaunas, per. dieną galintis nuta­
pyti mažiausia kelis špachteli- 
nius paveikslus.

Čia minint špachtelį, skaityto­
jui gali kilti klausimas — kas 
per sutvėrimas jis yra. Į šį klau­
simą gali atsakyti J. Kreivėnas 
kataloge pateikęs straipsnį “Dail. 
Juozo Pautieniaus tema”, kuria­
me jis aiškina: “špachtelio ta­
pyba dailininkui stato savotiš­
kus reikalavimus. Visas savo 
mintis dailininkas drobėje gali 
išreikšti stambiais plėmais. Pa­
veikslai monumentalūs, nes 
špachtelis verčia visus bruožus 
prastinti, špachtelis verčia daili­
ninką ieškoti plėmąis išdėstyto 
spalvų žaidimo”.

Jeigu ir dabar skaitytojui dar 
būtų neaišku apie garsųjį 'špach­
telį, mūsų nekaltinkite, galimas 
daiktas, net ir to straipsnio au­
torius gerai nenusivokė, ką ra­
šė, o jis tai jau turėjo nusima­
nyti, jeigu ryžosi rašyti.

Tačiau palikime tai ateinan­
čioms kartoms išaiškinti ir šiuo 
metu pasižiūrėkime, ką rašo apie 
dailininko portretus mūsų minė­
tas J. Kreivėnas.

“J. Pautieniaus tapyti portre­
tai yra išrašyti šių laikų nuotai­
komis. Tai yra portretai šių lai­
kų, kada žmogus po ilgų amžių 
skverbėsi į pasaulio paslaptis, 
daug ką surado ir kuo daugiau 
surado, tuo darėsi labiau nelai­
mingas. Ir žmogų pridengė ne­
tikrumo, neviltingumo ir nevil­
ties prieblanda. Neišvengiamoj, 
kaip pats likimas, pilkoj nyku­
moj dunkso žmonės lyg apsi­
niaukusios dienos paminklai. Lyg 
i'š granito senas patriarchas — 
tai Varnas, daug žinąs naujųjų 
laikų sfinksas — šlapelis, stebi 
ir žino neikuo negalįs nu­
stebti Babrauskas; rimtai nu­
siteikusi Gintnerienė, besišyp­
santi jaunyste mergaitė, į tolu­
mas žiūrinti poetė, autoportre­
tas ir t. t. Visi šie žmonės — 
Varnas, Šlapelis, Babrauskas ir 
t. t. — dailininko paveiksle yra 
tik mediumai, kuriais reiškiasi 
spiritisto iššauktos dvasios”.

Šitame apibūdinime tikrai ga­
lima įskaityti J. Kreivėno paci­
tuotą Fr. W. Nietschze frazės 
mintį ir čia, atrodo, yra labai 
apstu “Stoff, Bruchstuečk, Ue- 
berfluss, Lehm, Kot, Unsinn, 
Chaos” ir kitų dar nepąminėtų 
dalykų. Jeigu, ir čia skaitytojui 
būtų neaišku, į pagalbą tektų 
pasikviesti vokiečių kalbos žody­
ną, o tada nesuprantant išverstų 
žodžių prasmės, tektų kreiptis į 
to straipsnio’ autorių. ■ Edv. š.

— Koks šventasis su uode­
ga? — A tsa k}Th ą rasi te M T SI 11 
KNYGOJE. Gaunama W-' r 
NOSE tik už $1.00.

Lietuvos Generalinio 
Konsulato Ntw Yorke 
paieškomi asmenys:

Alejūnas, Kazys, sūnus Anta­
no.

Bagdonas, Vincentas, iš Pa- 
liepkalnės k., Nevarėnų vai., Tel­
šių ap.

Balčiūnas, Jonas.
Blaudžiūnas, Albinas.
Butkus, Kazimieras ir žmona 

Gailiūtė, Agnė, kilę nuo Skaud­
vilės.

Dabševičius, Ksaveras, iš Puo- 
kės k., Sedos vai.

Gailiūtė-Butkienė, Agnė ir vy­
ras Butkus, Kazimieras kilę nuo 
Skaudvilės.

Ilinskaitė, Eleonora-Elena.
Jurgelevičius, Vincas, sūnus 

Edvardo.
Kačinskas, Petras, iš Smilgių 

ar Rozalimo vai., Panevėžio ap.
Kielius (ar Kiela), Antanas, 

iš Marijampolės apylinkių.
Kigas, Aleksas, is Žagarės vai., 

Šiaulių ap.
Levišauskas, Antanas, iš -Jos­

vainių v., Kėdainių ap.
Matesevičius (Matusevičius?), 

Charles, Joseph ir Klara, kilę nuo 
Alvito. į

Petravičius, Ignas ir Stanislo­
vas ir Petravičiūtė, Vincenta, i'š 
Kristeniškių k., Raseinių ap.

Radvilienė-Varnaitė, Vincė.
Rakauskaitė (Rakowska)-Sa- 

fhuk, Kazė, išvykusi iš Raseinių.
Safhuk-Rakauskaitė (Rakows- 

ka), Kazė, išvykusi iš Raseinių.
Savickas, Ignas, iš Batkūnų.
šerkšnas, Jurgis ir kiti broliai, 

iš Mankūnų k., Miroslavo v., Aly­
taus ap.

šiukšteris, Kostas.
Sprainaitis, Antanas ir Pra­

nas, iš Maštaičių k., Gelgaudiš­
kio v., Šakių ap.

Stanevičiūtė-Urbonienė, Mari­
ja, i'š Raseinių. ’

Ticas, Leonas (Ticus, Leo), iš 
Mižuikų k., Kulių vai., gyvenęs 
Scranton, Pa.

Varnaitė-Radvilienė, Vincė.
Ieškomieji arba apie juos ži­

nantieji maloniai prašomi atsi-

Pirmyn choras 
pasirodys su opera

Pirmyn choras sunkiai dirba. 
Dalykas tokis, kad netrukus jis 
parodys scenoje operą, būtent 
Cavalleria Rusticana. Opera bus 
suvaidinta Sokolų svetainėje ba­
landžio 22 d.

Minėtą operą sukūrė žinomas 
kompozitorius Pietro Mascagne. 
Pirmą kartą opera buvo suvai­
dinta Romoje, Costanzi teatre, 
1890 m. Vadinasi, prieš 65 su 
viršum metų. Savo populiarumo 
ji nenustojo ir dabar, nes jos 
muzika yra labai patraukli. Be 
to, ir jos turinys yra labai įdo­
mus.

Choro vedėjas Kazys Stepo­
navičius sako, jog darbo yra la­
bai daug. Bet kai yra tvirtas pa­
siryžimas, tai ir didžiausi sun­
kumai yra nugalimi.

Pirmyn choras ne tik su di­
deliu atsidėjimu mokosi operos, 
bet taip pat ruošiasi ir Dainų 
Šventei, kuri įvyks Chicago j e lie­
pos 1 d. Tokiu būdu chorui dar­
bo yra tikrai daug.

Vaidintojai: Ona S k e v e r - 
Stephens, operos dainininkas Al­
girdas Brazis, operos choro teno­
ras Antanas Pe'škys, Vanda Ža­
beliu, Irena Kaledinskaitė. Sim­
fonijos orkestro ir choro diri­
gentas Kazys Steponavičius. P.

teikia pagalbą, kaip gali.
Taigi ir Suvalkiečiai prašo jų 

neužmiršti, štai komisija rapor­
tavo ir kvietė į mūsų draugijos 
pavasarinį vakarą, kuris įvyks 
šeštadienį, balandžio 21 d., Holly­
wood salėj, 2317 W. 43 St. Bus 
įdomi programa, kurią atliks 
Ateities šokėjai. Po programos 
šokiai prei gero orkestro. Gėri­
mai ir užkandžiai ir visi malonu­
mai. Laikas 7 vai. vakaro, įžan­
ga tik 50 centų. Kviečiam visus 
dalyvauti.

Koresp. Ona švirmickas

— Mažieji hetmnunai tremty 
jė nori mokytis Padėk jjerr 
savo

Consulate General of Lithuania 
41 West 82nd Street 
New York 24, N. Y.

Suvalkiečių Draugijos 
žinios

Kovo 28 dieną, Hollywood sa­
lėj įvyko Chicagos Lietuvių Su­
valkiečių Draugijos susirinkimas 
Visa valdyba buvo savo pareigo­
se. Į draugiją įsirašė nauja na­
rė, Ona Aleknavičienė. Perskai­
tyti pereito susirinkimo nutari­
mai priimti.

Buvo skaitoma keletas gautų 
laiškų: 1. Ateities šokėjų. Laiš­
kas ir biletai priimti. 2. Ak. 
Skautų dėl pavasarinio žiedų ba­
liaus. Du laiškai iš Melrose Park, 
Ill., Lietuvių Bendruomenės pa­
dėka už talką jų veikloj. Antra­
sis laiškas, prašant prisidėti prie 
jų veikimo. Visi laiškai priimti. 
Liet. Suvalkiečių Draugija nie­
kuomet neatsisako gražius lietu­
vių darbus paremti. Visuomet

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS
GĖLĖS

2443
Telefonai:

GĖLINYČIA
PROGOMS
STREET

VISOMS
W. 63rd 
PR 8-0833 ir PR 8-0834

■ I Vh M Gėlės Mylintiems B E O EJ A Vestuvėms 
I I O IR O Banketams

I K Laidotuvėms 
Papuošimams.

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
v '••■"i1—■ii

LOVEIKIS’SS
Dalis.

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

(PUTRAMĖNTASj
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kapami 
gėlės

ROY R. PETRO (Ptrtramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-902.0

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILLINOIS 

TELEFONAI:
GRovehili 6-2345-0 TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

l

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo įstaiga

AMBULANCE DIENA IR N AKT]

4605-07 So, Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGĖS, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

£3

LIŪDESIO VALANDOJE JAUKITE

MAŽEIKA & EVANS 
laidotuvių direktoriai

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601JONAS PUZAR

Mirė 1956 m...balandžio 14 d., 
sulaukęs 66 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 47 m.
Paliko nuliūdę: duktė Julia 

Zelis, žentas Frank, du anūkai, 
brolis Vincentas, brolienė Mary; 
sesuo Anastazija Savickas, gyv. 
Great Neck, N. Y., ir kiti gi­
minės Amerikoj; Lietuvoj liko 
sesuo Julia.

Kūnas pašarvotas Wcislak ko­
plyčioj. 4256 So. Mozart St.

Trečiad., bal. 18 dieną 8:30 
vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios į Nekalto Prasid. Pan. švš. 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Puzar giminės, 
draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Duktė, Žentas, 
Anūkai, Brolis ir kiti Giminės.

Laidotuviij direktorius Anta­
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

Vienuolikes Metų Mirties Sukaktis

j , Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

n

___

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

Phone: YArds 7-1911 
—nameli ■ ii—Me—eeaeąį—į

PETRAS. BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

VASAHTS - BUTKUS
1416 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M, PHILLIPS 
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

NARIAI
Ch icagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

3354 S. HALSTED STREET

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SĖeley 3-5711

. ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD.. Riverside, DI. Tel: ČL 2-5245

PVT. 1st CLASS JAMES EVANS
(ZIGMANTAS IVANAUSKAS)

Tarnavo 'Prancūzijoje, Italijoje ir Vokietijoje.
Nelaimingai žuvo 1945 metų balandžio mėn. 18 dieną, sulaukęs

28 metų amžiaus. Gimė 1916 metų spalio 9 dieną, Chicago, Illinois.
Paliko dideliame nuliūdime: motina Agota, pagal tėvus Dargytė; 

brolis Andriejus ir. jo šeima; dvi seserys: Sylvia ir Konstancija su šei­
momis; 6 tetos, 3 dėdės, krikšto motina ir giminės.

Mūsų brangiausiojo sūnaus ir brolio Zigmanto liūdnam atminimui 
pagerbti bus laikomos Šventos Mišios Saint Kilians bažnyčioje, 87th 
ir May St., 1956 m. balandžio 18 d., 7:30 valandą ryto. Tą pačią dieną 
bus laikomos šv. Mišios už Stephan Evans 8:00 vai. ryto ir už Anthony 
Evans 8:30 vai. ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
atsilankyti Į pamaldas, o paskui i namus, esančius 8558 So. Green St. 
Tel.: STewart 3-0889.

Mes Jūsų, Mūsų Brangiausieji sūnūs ir broliai, niekad neužmirštine. 
Jūs pas mus jau nebesfigrįšite, bet mes anksčiau ar vėliau pas Jus 
nueisime. Tebūnie Jums lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Motina, Brolis, Seserys ir Giminės.

Wi 989

■ GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

GARS1NKITĖS “NAUJIENOS E’

2 L NAUJIENOS, CHICAGO 8, MONDAY, APRIL 16, 1956



LOS ANGELES, CALIF.
AUGA GRAŽUS ATŽALYNAS!

K. Binkio dramos “Atžalynas” pastatymo proga

Balandžio m. 8 d. čia buvo pa­
statyta K. Binkio penkių veiks­
mų drama “Atžalynas”. Kaip 
skelbia programa — Los Ange­
les Lietuvių Scenos Mėgėjų Sam­
būrio pastatymas. Režisūra ir 
dekoracijos: S. Makarevičiaus. 

' Režišoriaus padėjėjas: VI. Gi­
lys.

Vaidina net 27 asmenys: vie­
ni didesnes, kiti mažesnes roles ; 
ir jų mokinių rolėse dalyvauja 
net 12 jaunųjų aktorių po 14-17 
mt. amžiaus.

Viskas praėjo labai gerai, nes 
vaidinimui buvo stipriai pasi­
ruošta. Salė buvo pilna kaip nie­
kad. Plota po kiekvieno veiks­
mo, o ypatingai veikalą baigus. 
Vienu žodžiu — padaryta piilži- 
niškas kultūrinis žygis, kurio 
jau seniai buvo pasilgusi vietos 
visuomenė.

Daugelis gyvenusiųjų Chica­
go j e atsimena tą garsųjį kritiką, 
kuris atlankęs daugelio dailinin­
kų suorganizuotą meno parodą, 
išėjo ir pasakė: viename portre­
te viena akis šlubuoja! Tai buvo 
visos parodos kritika.

Nesunku ir dabar pastebėti 
toje pat Chicagoje, kad po ke­
lių metų kokį scenos veikalą su- 
lipdžius, visas tas šventas pa­
stangas “vardan tos Lietuvos”, 
gerieji scenos darbo “žinovai”, 
apmėto spaudos puslapiuose su­
puvusiais pomidorais, nelygy- 
nant, kaip taip buvo Amerikoje 
Mark Twain’o laikais. Bet supu­
vęs tomato juk visų pirma at­
stovauja patį kritiką. Taip yra 
Chicagoje. O Los Angeles, atro­
do, kiek kitaip.

Pastatyti labai sudėtingą “At­
žalyną” yra nelengviau, kaip kad 
toje pat žmonėmis ir prof esi j o- 
nalais turtingoje Chicagoje 
“Prieš srovę”. Pastatyti tokį 
“Atžalyną” čia kai kuriems at­
rodė neįmanoma, bergždžios pa­
stangos, bet scenos pomėgis, pa­
siryžimas, gerieji norai, atsisa­
kymas nuo laisvų valandų ir jau­
nimo ištvermė — nustebino vi­
sus. “Atžalynas” išdygo, stebin­
damas kaip skeptikus, taip ir 
prielankius tam darbui.

Kritikai su pomidorais kišenė­
se pasiliko sau, o kūrybingas ko-

INSURED 
-UPTO —

ns

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS
pataria:

1. Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

2. Pinigams padėti nereikia važinėti.
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

I

FEDERAL
SAVINGS

3. Planingas taupymas visados 
. moka gerus dividendus.

& LOAN ASSN. 2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket­
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po'pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

........... --............ -

GĖRĖKITĖS 21 COLIO SPALVOTU TV,
PLAČIU, KAIP GYVENIMAS....

GYVENIMIŠKAI TIKRU!
Jūs galite šiandien įsigyti pilną 21 colio spalvotą 
TV! Didelis, puikus, kvapa užimantis — kaip 
tikras gyvenimas! Rinkitės bet kurį RCA Victor 
iš dviejų nuostabių naujų kabinetinių stilių. Ste­
bėkite vis daugiau ir daugiau naujų spalvotų 
programų, o taip pat ryškių, aiškių juodų ir baltų 
standartinių transliacijų. Abu setai vienas kitą 
papildo. Pilna TV namų pramoga Jums ir Jūsų 
šeimai!

Sf 1
ai1.

RCA Victor 21 colio 
reguliatorius. U H F- 
VHF balso derintojas. 
Mahogany ar šviesaus 
tropikinio kietmedžio 
išdirbinys. Deluxe mo­
del 21CT662, $695.00 
ir aukščiau.

21-INCH
COLOR. TV

RCA PRADĖJO IR IŠVYSTĖ 
DERINAMĄ SPALVŲ TELEVIZIJĄ.

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
✓TAUPYK SAUGIAI

Numesk rūpesčius - ilgiau gyvensi
•

Daugumas STANDARD FEDERAL taupytojų turto yra sudėta į United 
States Government Bonds ir Veteranų Paskolas, kurias Jungtinių Ame­
rikos Valstybių įstaiga garantuoja 60%. Tas ir padaro STANDARD 
FEDERAL stipriausia taupymo Įstaiga visoje Amerikoje.

Turtas virš.......................$57,000,000,00
Atsargos Fondas............ $4,500,000.00

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT 

Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

JUSTIN MACKIEWICH, President

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 
4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai 
vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Standard Federal Savings 
AND LOAN association 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

Hllllll i® I Hlllf (Archer. Ave. at Sacramento) 
PHONE: Virginia 7-1141

lektyvas nuėjo savo keliu :.tar-. 
nauti visuomenei, statyti lietu­
viškus veikalus, puoselėti lietu­
viškos scenos pomėgį. Drąsiai 
nuėjo savo pasirinktu keliu, ir už­
tarnautai laimėjo visos lietuviš­
kos kolonijos palankumą.

S. Makarevičius ir jo padėjė­
jas VI. Gilys turėjo daug padir­
bėti, kol visas to didelio orkestro 
stygas suderino. Scena po sce­
nos vis įdomiau vystėsi intriga. 
Kol viskas išsisprendė pabaigos 
scenose. Supinti intrigą turi, aiš­
ku, autorius; bet be atvangos 
stumti pirmyn scenų veiksmin­
gumą, turi režisierius. Baltos 
dėmės veikalo kūne, arba akto­
rių “užsnūdimas” mažiau veiks­
mingose scenose, yra nuolatiniai 
mėgėjų teatro palydovai. To ne­
pastebėta šiame pastatyme. At­
rodo, ne suflerio nereikėjo — 
taip darniai visi buvo sutapę sce­
noje. Tai viskas įrašoma į re­
žisūros kreditą, v

Dekoracijos? Hm! Jų puošnu­
mu negalima pasigirti. Bet daug 
gerų žmonių gimsta labai bied- 
nose prakartėlėse; daug gerų ar­
tistų vaidina ir be dekoracijų. 
Panašiai buvo ir “Atžalyne”. Nes 
darbas pradėtas ne iš kuriu “fon­
dų”, ne iš didelio ir dyko pinigo, 
bet iš idėjos ir pasišventimo. 
Praeis kiek laiko, tas sambūris 
atsistos ant savo kojų. Bet juk 
scenoje ne tas bufetas vaidina, 
kuris anot vieno veikėjo “pana­
šus į autobusą”, nei kėdės ir suo­
lai, bet aktorius. Publika ateina 
pažiūrėti aktoriaus. O vėliau, “iš 
raskažiaus” galės ir scena pasi­
puošti. Gegužinės dekoracijos 
motyvai verta atskirM paminė­
ti. Tai rudeniškos gamtos spal­
vos’; o kai kur jos simboliškai su­
sidėsto į (pagrečiui) geltoną, ža­
lia ir raudona.

Br. Seliukas jau seniai žinomas 
Los Angeles publikai ir naujai 
pasirodžiusi buv. clevelandiškė 
J. Peterienė — sudarė tipingą 
lietuviškų miestelėnų šeimą. Tie 
“ponai Keraičiai” vienas kitam 
labai kontrastingi: jis vis tesi- 
ilgsti lietuviško kaimo, kuriame 
jau nebuvo 10 metų (o kaimas 
už 10 varstų gal?), o ji besisar- 
matijanti kalbėti su “šiaučiais 
ir kriaučiais”, nes jie jai per 
prasti žmonės (mat vyras inži­
nierius!). Ta publika gyvai pri­
mena ir dabar po tremties išliku­
sius tipus, kuriems visų pirma 
yra šventas įstatymas gerbti tik­
tai tą, kas N. Lietuvoje buvo di­
desniu valdinkėliu ar šiaip po­
neliu.

Jų auklėtinį gabiai suvaidino 
jaunas aktorius G. Radvenis.

Gimnazijos mokytojus vaidi­
no: VI. Gilys, K. šakys, J. Rai- 
bys, A. Dundzila, S. Makarevi- 
čius, A. Dūdienė ir E. Rukštely- 
tė. Savotiškai skirtingi; bet sa­
vo visumoje visi keistuoliai, kiek­
vienas susisukęs dėl savo idė­
jos. O ta idėja, gyvenimo supra­
timas surištas su dėstomu daly­
ku. Tai autoriaus nesugebėjimas 
iš tų pedagogų padaryti gyvus 
žmones. Dabar jis juos padarė 
savo idėjų deklaratoriais. Ir čia 
jokia režisūra nepakeis padėties.

Mokiniais buvo: J. Šimonis, Z. 
Aukštakalnis, G. Karalius, R. Ga­
jauskas, R. Masaitytė, D. Gus­
taitė, R. Dūda, G. Kairys, E. 
Kairys, V. Mitkute, ž. Balsytė, 
A. Šimonis.

“Prasti žmonės”, arba anot p. 
Keraitienės “šiaučiai ir kriau- 
čiai”, buvo žiogai (P. Marčiuška 
ir E. Dovydaitienė) ir Juzė (K. 
Šakys).

K. Šakys ir E. Rukštelytė vai­
dino dvigubus vaidmenis — ir at­
liko juos labai gerai. Net sunku 
pažinti scenoje, kad tai būtų bu­
vęs tas pat aktorius.

čigonė, su būdingais čigoniš­
kai parėdais ir kalba, buvo R. 
Aukštakalnytė. Senis su pypke 

■— L. Jasiukonis.
Sufleriavo p. Gr. Raibienė.

Dėl gerai suorganizuoto dar­
bo, dekoracijų keitimas buvo la­
bai trumpas; tik publikai prasi­
vėdinti po trečiojo veiksmo bu­
vo paskelbta 30 min. pertrauka.

Demokratiniu būdu išrinktos 
sambūrio valdybos sąstatas yra 
šis: pirmininkė — D. Mickutė- 
Mitkienė (poetė ir rašytoja), se­
kretorius S. Makarevičius (daili­
ninkas), iždininkas V. Dovydai­
tis, valdybos narys — J. Gliaudą

Washington, D. C.
Ir vėl laimėjo

Gabrielis Rajeckas, anksčiau 
laimėjęs Amerikos Legiono aukš­
tesniųjų mokyklų oratorines var­
žybas Washingtone, laimėjo ba­
landžio mėn. 10 d. ir regionalines 
varžybas. Jis pripažintas laimė­
toju rajone, kuris apima: Wash- 
ingtoną, Marylandą, Delaware ir 
Pennsylvania valstijas, šio lai­
mėjimo pasėkoj jis yra tarpe 12 
visos Amerikos tų varžybų pry- 
šakinių laimėtojų.

Balandžio 3 d. Gabrielis daly­
tos varžybos, kur buvo iš to skai­
čiaus parinkti tik keturi naciona­
liniai laimėtojai. Regionalinės 
varžybos įvyko Marylande, o ba­
landžio 13 d. New Jersey valsti­
joj.

Šių varžybų oratorinės kalbos 
yra apie Amerikos Konstituciją.

Balandžio 3 d. Babrielis daly­
vavo ir Katalikų Veikimo Cen-

(rašytojas), valdybos narė — J. 
Peterienė.

Vien dėl kad į darbą buvo 
įtrauktas gausus skaičius jauni­
mo, tenka laikyti kad sambūrio 
darbas yra našus lietuvybei.

Kada paskutinėje veikalo sce­
noje Žiogas pasako : auga gra­
žus atžalynas! visi mato tą tik-, 
rąjį, gražųjį mūsų atžalyną ir 
visi atvirai sutinka su to “pras­
to” žmogaus tvirtinimu: auga 
gražus lietuviškas atžalynas.

žiūrovas

— Kas miręs, o negimęs ? — 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE. 
Knygą gausite Naujienose tik 
metui

Iro sroštose akštesniose ka­
talikiškų mokyklų Amerikoje 
oratorinėse varžybose. Jis daly­
vavo nuo Washington© archidio- 
cezijos. Pirmąją vietą laimėjo

jaunuolis iš Worcester, Mass., 
Gabrielis išėjo antruoju. Šių var­
žybų kalbos buvo apie vieną 
Amerikos vyskupų pareiškimą ir 
apie vieną encykliką. N.

ENGINEERS —

KAISER ENGINEERS of CALIFORNIA
NEEDS• ENGINEERS tDESIGNERSDRAFTSMEN

BLAST FURNACE DESIGN *
3 or more years’ experience in Blast Furnace Design 
or Drafting.

STRUCTURAL '
3 or more years’ experience required in concrete and 
steel structure of heavy industrial type.

PIPING DESIGN
3 or more years’ experience in mechanical and process 
piping in refinery or chemical plants required.

ELECTRICAL DESIGN
1 or more years’ experience in conduit layout, industrial 
and commercial power and lighting.

INSTRUMENTATION
3 or more years’ experience in design of mechanical, 
hydraulic, electrical (or combination) for industrial plant 
installation.

CHICAGO INTERVIEWS
PHONE; DEarbom 2-2815

If you are unable to arrange an interview, please forward 
a complete resume outlining your exp. and salary requirements. 
All replies held in strictest confidence. «

KAISER ENGINEERS
DEPARTMENT NJ

Division of Henry J. Kaiser Co.
1924 BROADWAY

OAKLAND, CALIFORNIA

Now at GLASER’S

212% GREATER PICTURE CONTRAST with new aluminized “All-CMear” picture tube and ' 
dark-tone safety glass ... included in all but the 4 lowest priced RCA Victor sets.

RCA Victor 17-lnch 
Trent. Lowest priced RCA' 
Victor TV. Cabinet 30% 
smaller than prior models. 
Ebony finish. Matching 
“Roll Around“ stand on 
wheels available. extra;

« Model 176450. r*—

RCA Victor 31-ind» 
Arlen. Smartly styled) 
table model with new* 
dumlnixed “All-Clear" pta» 
ture tube at amazingly lovr 
price! Ebony cabinet finish^ 

£ Matching stand available* 
extra. Model

GLASER’S APPLIANCE 
AND FURNITURE CO.

5115-5123 So. Kedzię Ave. . PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdraudos. Automobilių 
finansavimas. Notariatas. Valstybės 

patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

DAnube 6-6887

LDflina.’
OTCLLVISIOn
^RDAVIMAS-TAISYMĄS,

.3I30S.HALSTED.
Duoną ir įvairias skanias 

bulkutes kepa Į

BRUNO’S KEPYKLA
į 3339 SO. LITUANICA AVĖ. I 

Tek: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir J 
restoranus taip pat išsiunčiam į , 

visus artimuosius miestus. (

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU 

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tek: FRontier 6-1882

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
Televizija, radijas, fonografai, 

naujausi vokiški aparatai. 
J. G. TELEVISION CO. 

2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998

‘į’-' ’ r - D' • ' t e, y -* '

PIGIAI IR SAUGIAI

PERKRAUSTAU
BALDUS 
VIETOJE IR Iš TOLIAU 

K. EIDUKONIS
M Turiu naują didelį sunkvežimį, ■ 
H specialius įrankius ir apdraudas. * 
S 2313 W. 91st St., Chicago 20, III. Į 
j® Tel.: PRescott 9-2781 J

SbfcgSįApfe
MS?

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R7 ŠERĖNAS
4546 SO. WOOD STREET

™ Chicago 9' IIL TeL: Vi 7-2972

■'Y

RAMUNES
Švieži Ramui) e s 

aJ diedai, pusė svaro 
L I $1.25: ramunių ar-

batą visada gerai 
r\ gert. Liepos žiedai,
joj pusė sv. $1.25: lie­

pos žiedai yra vartojami dėl iš­
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25: kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai: 
trejanka nuo visokių vidurių 
piktybių. Pribiųsk $4.00, tai gau­
si viską kas čia yra pasakyta.

ALEXANDER’S CO, 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARCUP
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadieni nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryte 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL S% 

Chicago 29, Illinois

help your < > 
HEART FUND^F 

help your HEART
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NA ŪJIEO'Š 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS 

Published Dally Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc., 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago 
$10.00 per year in Chicago 
5 cents per copy.

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams _______  $10.00
Pusei metų _________   $5.50
Trims mėnesiams _____    $3.00
Vienam mėnesiui______ ____ $1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija __ ________  5c.
Savaitei ...___ ____   30c.
Mėnesiui ................ ........... ..... $1.25

Būdingas Streikas
Aliaskos pusiasaly prasidėjo labai būdingas streikas: 

gyventojai atsisako mokėti federalinei valdžiai pajamų 
mokesčius. Ir įdomiausias dalykas yra tas, kad tam. strei­
kui vadovauja buvęs federalinių mokesčių įstaigos parei­
gūnas Jack Marler. Jis pirmas atsisakė pajamų mokes­
čius mokėti, ragindamas ir kitus gyventojus daryti tą 
pat. Valdžia iškėlė jam bylą, reikalaudama sumokėti pa­
jamų mokesčius už 1951 ir 1952 m., — iš viso $1,776.

Byla atrodė labai paprasta. Marler nė nebandė gintis, 
kad valdžiai jis nėra tiek skolingas. Tačiau bylos na­
grinėjimo metu jis iškėlė kitą labai svarbų dalyką, bū­
tent: Jungtinių Amerikos Valstybių valdžios teisę rinkti 
mokesčius iš žmonių, kurie neturi balso tos valdžios su­
daryme. Marlerio advokatas Boyko į tą punktą daugiau­
sia ir kreipė dėmesį. Prisaikdintiems sprendėjams jis pri­
minė Peter Zengerio bylą, kuri privedė prie to, kad Ame­
rikos žmonės sukilo prieš Angliją ir išsikovojo nepri­
klausomybę.

Zengerio byla (ji yra žinoma kaipo “Boston Tea Par­
ty”) išjudino amerikiečius ir paskatino juos priešintis 
Anglijai, kuri tada apkraudavo amerikiečius mokesčiais, 
visai neatsiklausdama jų sutikimo bei nesuteikdama jiems 
balso valdžios sudaryme.

Minėtoji byla ir privedė prie Amerikos revoliucijos, 
kurios vienas svarbiausių šūkių buvo: “No taxation with­
out representation!” Vadinasi, jeigu gyventojai neturi 
balso valdžios sudaryme, tai toji valdžia neturi teisės gy­
ventojus mokesčiais apkrauti.

Advokato Boyko sugretinimas Marlerio bylos su Bos­
tono “Tea Party” byla tiek paveikė jury, kad nuospren­
dis buvo: “Nekaltas”.

Ir štai tos bylos pasėkoje Aliaskoje .prasidėjo būdin­
gas sąjūdis, savo rūšies streikas: nemažas gyventojų 
skaičius atsisako JAV valdžiai,mokėti pajamų mokes­
čius. Prisibijoma, kad tas mokesčių nemokėjimo streikas 
gali išsivystyti į labai rimtą pasipriešinimą.

Vieni aliaskiečių stoja už tai, kad visai mokesčių ne­
mokėti, o kiti siūlo sudaryti specialų mokesčių fondą, 
ir į tą fondą priklausomus mokesčius mokėti. Iš to fon­
do JAV valdžia pinigus galės ištraukti tik tada, kai: 
Aliaskos teritorija bus pripažinta .kaip valstybė (steitas).

Aliaskos pripažinimas kaipo valstybės vis delsiamas. 
Jau atvejų atvejais buvo siūloma kongresui tą reikąlą 
baigti. Patys Aliaskos gyventojai milžiniška balsų dau­
guma pasisakė už tai, jog jie nori gauti valstybės teises, 
kad galėtų turėti Washingtone savo atstovus: senato­
rius ir kongresmaną. Vadinasi, jie nori būti JAV dalimi 
ir turėti Washingtono valdžioje sbalsą.

v' v '

Tačiau Aliaskos pripažinimas kaipo valstybės vis už­
sikerta. Respublikonai nori pirma valstybės teisę suteik­
ti Hawaju saloms, o tik po to jau kalbėti apie .tokios 
teisės suteikimą Aliaskai. Jie argumentuoja, kad Alias-

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams ..................  $9.00
Pusei metų ______________  $5.00
Trims mėnesiams ________  $2.50

Užsieniuose:
Metams -----------   $11.00
Pusei metų ---------  $5.50
Trims mėnesiams ________  $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.
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ka dar mažai gyventojų teturi ir is viso dar nėra pn- 
brendusi tvarkytis kaipo valstybė.

Bet tai nėra tikroji priežastis, kodėl respublikonai 
(bent dalis jų) nesutinka Aliaskos priimti į JAV šeimą. 
Dalykas tokis, kad Aliaską kontroliuoja demokratai. Su­
teikus jai valstybės teises, ji pasiųstų į Washingtoną du 
demokratus senatorius. O tai, aišku, respublikonams bū­
tų didelis smūgis. *

Tiesa, demokratai .pasiūlė, kad Hawaju salos ir Alias­
ka būtų kartu priimtos į JAV šeimą. Vadinasi, joms 
vienu ir tuo pačiu laiku būtų suteiktos valstybės teisės. 
Vienok ir tas pasiūlymas kai kuriems respublikonams 
vis dar atrodo nepriimtinas. Dabar prasidėjęs Aliaskoje 
sąjūdis ryšium su mokesčių nemokėjimu, pagaliau gal 
privers- kongresą ilgiau nebedelsti su suteikimu tiek Ha­
waju saloms, tiek Aliaskai valstybės teisių.

APŽVALGA

VYKDOMOJI TARYBA 
REIKALAVO SUIMTI 

SEROVĄ

Generolo Serovo misija la­
bai blogai pasitarnavo Mask­
vai. Kai jis atvyko į Angliją 
sudaryti tinkamą apsaugą 
Chruščevui ir Bulganinui, tuoj 
visi laikraščiai ėmė kelti aikš­
tėn jo praeities darbelius. 
Daugelis anglų, kurie mažai 
arba ir visai nieko nežinojo 
apie Serovą, turėjo progos pa­
tirti apie to budelio veikimą 
Pabaltijo kraštuose. Jie paty­
rė, kad Serovas buvo vyriau­
sias masinių pabaltiečių de­
portavimų vykdytojas. Patyrė, 
kad jis vyriausiai prisidėjo 
prie sudarinėjimo sąrašų tų 
žmonių, kurie buvo deportuo­
jami į prievartos darbo stovy­
klas.

Iš pradžių Serovas bandė 
dėtis, kad visi tie kaltinimai 
jam nė motais. Bet juo tolyn, 
juo labiau jis ėmė jausti ang­
lų visuomenės pasipiktinimą. 
Pagaliau susigriebė ir Maskva, 
įsakydama Serovui grįžti na­
mo ir nebeįtraukdama jo,;kaip 
buvo numatyta, į Cliruščevo ir 
Bulganino palydovų skaičių.

Prie iškėlimo aikštėn Serovo 
budeliškų darbų daug prisidė­
jo Anglijoje gyveną pabėgė­
liai. Prie to prisidėjo ir lietu­
viai. Vliko V. Taryba vyriau­
siajam Didžiosios Britanijos 
prokurorui Londone pasiuntė 
tokio turinio telegramą:

‘‘Didžiai / Gerbiamasis Pone,'
Mįisų j turimomis žiniomis, 

Sovietų Sąjungos pilietis 
Ivan Aleksandrovie Serov 
šiuo metu yra Londone. Mes 
reikalaujame" jį suimti kaip 
karo nusikaltėlį ir atiduoti 
teismui. Serov buvo vienas 
iš vadovaujančiu sovietinės 
policijos pareigūnų, kuris 
yra pasirašęs 1941 m. įsaky­
mą vykdyti masines .mūsų 
tautiečių deportacijas iš So­
vietų okupuotos Lietuvos į 
Sibirą ir yra taip pat atsa­
kingas už tuo metu Tietuvo- 
j e įvykdytas .maisn.es žmog-; 

žudystes. Kartu pasižadame 
pristatyti reikalingą įrodo­
mąją medžiagą.”
Po ta telegrama pasirašė VT 

pirmininkė A. DėVenienė , bei 
nariai Dr. P. Karvelis ir M. 
Gelžinis.,

“KAPITALISTINĖS 
KAINOS”

Eltos Informacijos rašo apie 
buvusius amerikiečius, kurie 
komunistų kontroliuojamoje 
Lietuvoj e “kapitalistinėmis 
kainomis” sumanė silkių nu­
sipirkti, ir dėlei to beveik į bė­
dą nepateko.

Štai kaip, pagal Eltos Infor­
macijas, visa tai atsitiko:

“Mūsų žiniomis, ne taip 
seniai, pasidavę bolševiki­
nėms vilionėms, grįžo į Lie­
tuvą ‘nuolatos gyventi’ jis 
Amerikos Skeberdis su 2 
draugais, kurie buvo į Ame­
riką išvykę dar prieš Antrą­
jį karą. Atvykę Biržuose į 
valgyklą, nuėję pirkti silkių 
ir į krautuves, jie tenorėjo 
mokėti tik tokias kainas, 
kurios buvo paskelbtos bol­
ševikiniuose laikraščiuose. 
Kilo skandalas, nes už tokias 
kainas niekas prekių neda­
vė, nors jie ir nurodė laik­
raščius, kuriuose tokios kai­
nos buvo atžymėtos. Kai nu­
ėjo į turgų, kainos pasirodė 
tokios aukštos, jog teko už 
galvos susiimti, žmonės kal­
bėjo: ‘gal tai kokia komisi­
ja, kad taip drąsiai reika­
lauja tokių kainų, kurios su­
žymėtos laikraščiuose’. Bent 
netrukus pasirodė milicija, 
kuri grįžusius įspėjo: ‘jei at­
važiavote gyventi — tai ir 
gyvenkite. Bet neagituokite 
už kapitalistinių Vakarų 
•kainas’... Taip minimieji 
trys suviliotieji, baisiausiai 
.nustebę ir nusiminę, išvyko 
pas savo gimines į Kilučių 
kaimą prie Biržų. Bet apie 
tai bolševikinė spauda neuž­
simena nė puse lųpų”...

PIRKITE JAV'TAUPYMO BONUS.

Iš VLIKO VT INF. TARNYBOS VEIKLOS
Kaip renkamos žinios apie Lietuvą ir tremtinius Sibire

(Tęsinys)
Apie Vakarus kaliniai ir trem­

tiniai yra informuoti. Geras in- 
,formacijos šaltinis yra ir pati 
sovietinė spauda, kuri yra skai­
toma. Ypač atidžiai studijuoja­
ma tarptautinę politiką liečią 
straipsniai ir žinutės, iš kurių 
ir išvados, mokant “skaityti tarp 
eilučių”.

Kiti, dalykai. Visur trūksta 
maisto produktų, drabužių, apa­
vo ir vaistų. Visus verčia pirkti 
valstybės paskolos lakštus. Ki­
tur pirkimą organizuoja soviet, 
saugumas ar policija.

Į kolchozus ir sovchozus iš­
tremtiems neleidžia mokytis spe­
cialybių. . '

Pasitaiko muštynių tarp lietu­
vių ir kitų tautų kalinių. Admi­
nistracija jas toleruoja. Pvz. 
Vorkutos 40 šachtoje buvo susi­
remta su ukrainiečiais. Priežas­
tis — rungtynės darbo pasirinki­
me.

Po Stalino mirties Sovietų Są­
jungoje vis daugiau krypstama į 
leninizmą.

Paskiausiomis žiniomis, agr. 
A. Stulginskis, buv. Respublikos 
Prezidentas, esąs gyvas ir paken­
čiamos sveikato. Dirbąs viena­
me kolchoze agronomu. Buvo 
parvykęs į Lietuvą, bet turėjęs 
vėl grįžti į Rusiją. Leista grįžti 
iš Sov. Sąjungos ir kan. V. Viz­
girdai, kuris dabar esąs jau 84 
metų. Gyvas Lietuvoj Dr. kun. 
P. Bielskus. Sibire tebėra gyvas 
ir agr. Vladas Tiškus, buv. Že­
mės Ūkio Rūmų direktorius. Jis 
yra Novojerudos vietovėje, kur 
eina sovchozo lyg sandėlininko 
pareigas, taip pat išduoda dra­
bužius, įrankius, padeda kai ku­
riais susirgimo atvejais ir kita. 
Smulkesnių žinių galima gauti 
iš VT. Adv. B. Grėbliūnas, buv. 
Švietimo Ministerijos juriskon­
sultas, Krasnojarsko krašte yra 
vienoj iš aukso kasyklų normų 
apskaičiuoto j as darbininkams. 
Menininkas Vytautas Ciplijaus­
kas buvo parašęs Vorošilovui, S. 
Sąjungos lyg ir “prezidentui”, 
kad leistų jam meną studijuoti 
Vilniuje. Bet prašymas buvo at­
mestas, .ir jis dabar tegali meną 
studijuoti Irkucko meno akade­
mijoj. Ciplijausko sesuo Janu- 
levičienė yrą perkelta į Novoj e- 
rudą ir ten dirba laborante.

Krasnojarsko krašte Razdpl- 
noje yra 3 kauniškės Augaity- 
tės: Janė, Genė, o trečiosios var­
do grįžusieji neatsimena; be to, 
yra Stasys Jakubėnas nuo Biržų, 
koklių 50 mej-ų, Matygine — 
Kuosa, Komarienė-šinauskaitė 
su dukterim Paulina Komaraite. 
Jos vyras miręs Matygine. Pa­
čiam Krasnojarske yra J. Sas­
nauskienė su. sūnumi Sigitu. 
Sūnus išbuvo 7 metus darbo sto­
vykloj. Vyras buvo laikomas at­
skirai. Kai tik gavo iš Maskvos 
leidimą jį aplankyti — tuoj pat 

atėjo ir žinia, kad jis esąs miręs. 
Krasnojarsko krašte Abakano, 
Menusinsko ir kitose vietovėse 
prie Mongolijos sienos esama, 
taip pat nemaža lietuvių. Jie 
verčiami kasti įvairius metalus,? 
o kai kurie dalyvauja geologinė­
se ekspedicijose. Dalis jų ten 
buvo pasiųsta iš Krasnojarsko. 
Klimatas ten kiek geresnis, taip 
pat darbo sąlygos.

Sovietai pažadėjo greitu laiku 
grąžinti 9,100 vokiečių civilių. 
Vokiečių Raud. Kryžaius žinio­
mis, Sibire įvairiose darbo ver­
gų stovyklų rajonuose ir priver­
čiamai įkurdinamųjų būstuose 
esama dar apie 84,000 vokiečių 
civilių. Vienas iš pirmųjų, gavęs 
iš Maskvos leidimą vykti į Va­
karus, yra Franz Thurau, buvu-’ 
sis Sisenbergo (Rytprūsiuose) 
burmistras.

Bolševikai skelbia Jakutijoje 
radę “gausių deimanto telkinių”. 
Lig šiol daugiausia deimanto bu­
vę gaunama iš pietų Afrikos. 
Bolševikų skelbimu, dabartiniai 
Jakutijos teiginiai “savo atsar­
gomis ir . kokybe prilygsta Pietų 
Afrikos telkiniams”. Numatoma 
“trumpu laiku išvystyti deiman­
to gamybą”. - O kiek ten darbo 
vergų turės pakloti savo galvas ?

(Pabaiga)

“Sėja” apie SLA 
nominacijas
LAISVOJI TRIBŪNA

Chicagoje leidžiama' “Sėja” 
No. 7 sausio mėnesį, rašydama 
apie SLA nominacijas, pasisakė:

“Šiais metais Pildomosios Tarybos 
nariai —• K. Gugig ir A. Devenienė 
atsisakė toliau kandidatuoti... Pasku­
tiniais 7-6 metais SLA narių prie­
auglį sudarė daugumoje naujieji atei­
viai. Galima būtų laukti, kad nomi­
nacijose, bent SLA Pildomosios Ta­
rybos palankumu besinaudojantis 
vadinamasis SLA Gerovės Komite­
tas numatys ir pasiūlys nominuoti 
kandidatais į SLA Pildomąją Tary­
bą taip pat ką nors ir iš naujų atei­
vių. Kandidatų į SLA. Pildomąją Ta­
rybą netruktų, nes jau ir naujieji 
veikėjai išryškėjo SLA eilėse ir taip 
pat gana daug jų įsigijo JAV pilie­
tybę, kitaip tariant nebūtų didelių 
kliūčių juos kandidatais nominuoti, 
juos išrinkti. Tačiau nueita kitu ke­
liu. Nominuotų kandidatų tarpe ne-, 
matyti nė vieno naujo ateivio. Jie 
ne tik nebuvo nominuoti, bet taip 
pat neteko girdėti, kad kas nors iš 
naujųjų ateivių kandidatuotų nomi- 
naciniuose rinkimuose. SLA Pildo­
mosios Tarybos rinkimų Gerovės Ko­
mitetas nebuvo per daug išradingas. 
Iždininko pareigoms greta visų se­
nųjų SLA Pildomosios Tarybos na­
rių pasiūlę atsisakiusio iždininko 
adv. K? Gugio žmonelę p. Norą Gu- 
gięnę...”

Ir “Sėjai” ta Gugienė užkliu­
vo. Išeina, kad kiti Pildomosios 
Tarybos nariai tvarkoje, bet ta 
“žmonelė Gugienė”...

Kad naujieji ateiviai galėtų 
kandidatuoti, visai normalu, — 
jų teisės yra tos pačios, kaip ir 
senųjų SLA narių, bet pasiteira­
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Lietuvių Jaunimo Peticijoje 
prezidentas Dwight D. Eisenho- 
weris prašomas imtis tarptauti­
nėje plotmėje žygių gražinti iš­
vežtuosius lietuvius iš Sibiro at­
gal į Lietuvą. šis jaunimo,pra­
šymas ypač svarbus. ir momentui 
pritaikytas, nes gauname vis 
daugiau ir daugiau laiškų iš mū­
sų brolių ir sesių lietuvių išvež­
tų į Sibirą.

Visi lietuviai kviečiami akty­
viai įsijungti į šią peticijos akci­
ją ją pasirašant ir renkant pa­
rašus. Turime surinkti bent 25,- 
000 parašų Lietuvių Jaunimo Pe­
ticijai.

Lietuvių Jaunimo Peticijos 
Detroito komitetą sudaro Saulis 
Šimoliūnas — pirm., želvyra Su­
knytė — sekr., J. Polikaitis — 
narys, šis komitetas rūpinasi vi­
sa para'šų rinkimo akcija Detroi­
te.

Bridgeporto Chicagoje Skau­
tų Tėvų Komiteto surengtų Ve­
lykų šokių metu Lietuvių Jauni­
mo Peticijai surinkta per 250 pa­
rašų.

Plačiai žinomi Rockfordo lietu­
vių veikėjai ponai Bacevičius ir 
Bobelis organizuoja parašų rin­
kimą Rockfordo ir apylinkės lie­
tuvių tarpe Lietuvių Jaunimo 
Peticijai. , R. M.

Didžiausias mauzoliejus
Oak Woods kapinių vadovybė 

parengė planą didžiausiam pa­
saulyje mauzoliejui ir columba- 
rijui (velionių pelenams laiky­
ti). Pastatas bus šešių aukštų ir 
kaštuos apie $1,200,000. Pasta­
tui bus panaudotas marmuras, 
plienas ir akmens. Jame bus 
įrengta šeimų laidojimo kamba­
riai, atskiros nišės ir kriptos sie­
nose ir vietos aprėžtam sarkofa­
gų skaičiui.

vus kuopose nei vięnas jų nępa- 
reiškė noro. Jie yra nemažiau, 
kaip senieji, organizacijos reika­
lams aptingę ir neveiklūs. Tad 
kodėl “Sėja” tuo nepasirūpino, 
bet jiems vis kliūva Gugienė, ly­
giai kaip “Vienybei” arba “Dir­
vai”. >■

Nusibodo skaitylji prieš Gu- 
gierję varomą įvairiais būdais 
propagandą. Savaime iškyla 
klausimas, kuo ta moteriškė, 
tiek metų dirbdama lietuvių,or­
ganizacijose, nusikalto, kad da­
bar būtų taip ujama.

Kodėl ji negali kandidatuoti? 
Ji yra sena SLA veikėja, darbą 
gerai žino, patikimas asmuo, dir­
ba daugelyje lietuvių organizaci­
jų, niekur ir nieko,nėra ąpvylus 
savo patarnavimais, pareiginga, 
tad ar bereikia geresnio iždinin­
ko?

Jeigu sėjikams ji nepatinka, 
tai dar nereiškia, kad ir kiti taip 
galvoja. Mano nuoširdūs .linkė­
jimai, kad Nora Gugienė būtų 
išrinkta ir pagaliau pasiliautų 
tos iš visokių kampų atakos.

Marijona Litinė

KOSTAS STRIKAITIS

AŠ NEKALTINU
(Nuo Kausiu iki prezidentūros)

17. ’ . . ...............................
Nusistačiau laikytis “didvyriškai” ir 

laukti, kas bus toliau. Tokio gero atlygini­
mo jokiu būdu negalėjau paleisti. Salėje 
mačiau Joną Kumpikeyičių, Benediktą 
Griebliauską ir dar keletą nepažįstamų 
vyrų. B. Griebliauskas paklausė, ar pri­
klausau “Geležinio Vilko” organizacijai. 
Atsakiau, kad nepriklausau ir tuojau pa­
galvojau, kad mano 300 litų šuo ant uode­
gos nuneš. Bet ne. Jis dabar klausė, ar no- O 7

;riu (įstoti į “Geležinio Vilko” organizaciją. 
Atsakiau, kad noriu. Sakė, kad reikės pri­
imti priesaiką. Aš sutikau. Prisivedė prie 
vieno staliuko kampe, apdengto kokia tai 
staltiese, užpildė pareiškimą, kurį pasirašė 
Jonas Kumpikevičius ir kitas nepažįsta­
mas vyras. B. Griebliauskas, pasivadinęs 
prie stalelio, ištraukė iš stalčiaus gražų 
durklą (apie 10 inčų ilgio) ir įdavė į ran­
kas. Turėjau pakelti dešinės rankos du 
pirštus ir kartoti B. Griebliau.sk o skąito- 

fpiųs priesaikos žodžius: “Prisiekiu būt Ge­
ležinio Vilko nariu, ištikimai tarnauti, ne- 
^igailėdąinas gyvybės ir 1.1.

Pabaigus priesaiką,,man įdavė į rankas 
durklą, ant kurio buvo išgraviruota: “Tau­

tos Garbė — Valstybės Gerovė”. Tas durk­
las man labai patiko. Atlikęs visas cere­
monijas, išvykau į namus. Namuose bū- 
dapiąs?!iš kitų drapgų girdėjau, kad įvyko 
skilimas < Geležinio Vilko organizacijoje: ’ 
vieni Geležinio Vilko nariai palaikė prof. 
A. Voldemarą, o kiti Antaną Smetoną. Ko­
dėl tas skįlįpias įvyko aš,nežinojau.

įPrieš pat pradėdapias .tarnauti Geleži- 
, e _ r

mp Vilko štabe girdėjau, kad vieną sekma- 
diępį tose .pačiose patalpose .turėjo įvykti 
suskilusiųjų “G. V.” narių susirinkimas, 
čia Jprqjo susiripkti asmenys, kurie dau­
giau palaikė/A. Smetpną. Susirinkus buvo 
rasta pp stalu padėta laiko bomba. Ar ta 
bomba’buvo rasta dar prieš sprogimo lai­
ką, ar ąptry Įpjaus, nesprogusi, aš neprisi­
menu, tik žinau, kad nieko nesužeidė. Ži- f 
nios laikraščiuose niekas neskelbė, tik kai 
kurių žmonių |lųpQ$e ji .tyliai buvo links­
niuojama. Girdėjau, kad bomba buvusi to­
kia stipri, kad ne tik posėdžiaujančių sta­
lą būtų nušlavusi, bet ir visą namą būtų 
nunešusi. Kaip ji ten atsirado neteko gir­
dėti. Ar kaltininkai buvo išaiškinti, aš taip 
pat nebegirdėjau.

Geležinio Vilko štabas
< ■ -M ' i ' ' Į« -4 f ’ A

Po to aš pradėjau dirbti “G. V.” štabe. 
Patalpos buvo pirmame aukšte, į jas įei­
davome iš Gedimino“ g-vės, prieš laikraščio 
“Rytas” Redakciją. Patalpose tebuvo tik 
trys kambariai: vienas mažas kairėje, o
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kiti du, įeinami iš prieškambario, dešinėje. 
Pirmą dieną atėjęs į darbą net nesupra­
tau, kur ta “G. V.” įstaiga. Lauko pusėje 
bu vo i tik kelurkmųpė nedidelė iškaba. Bal­
tame fone juodomis raidėmis užrašyta: 
‘-Geležinio Vilko” štabas. Kitoje panašioje 
iškąboje buvo užrašyta: “Tautos Kelio” re- 
clakcįja. Iš vidaus tikrai matėsi čia buvus 
“Tautos iRelio” redakciją, bet “G. V.” šta­
bo nebuvo matyti.

Pakampiuose riogsojo pundais išmėtyti 
“Tautos įKęlio” laikraščiai; prie stalo sė­
jėjo, kąip vėliau sužinojau, redaktorius 
Antanas iDiržys, administratorius studen­
tas Dundulis, stud. Markevičius, stud. Bar- 
tipįnkas ir stųd. Al. Jucys. Prie jų prisi­
jungiau 4r aš. Jie.priklausė,neolituanų kor­
poracijai. >

Mgp daugiąųsia teko dirbti su studen­
tais: Juciu, Markevičium ir Bartininkų. 
Pirmiausia redakcijos didžiojoje knygoje 
pradėjau atžymėti naujus prenumerato­
rius. Bendrai knygoje darydavau įvairius 
atžymėjimus, liečiančius laikraščio užsi- 
prenumeraviiną. Turėdamas laiko, padė­
davau lankstyti laikraštį ir ant jo lipdyti 
prenumeratorių adresus bei juos išsiųsti. 
Jokio j “G. Vš tabo aš vis dar nemačia u. 
Ilgiau čia dirbdamas:, susipažinau, su dau­
giau naujų žmonių. Atsilankydavo Augus-; 

’tinas Paltarokas, vėliau čia irgi pradėjęs 
dirbti; atsilankydavo buvęs tada švietimo , 
viceministras Kazys Masiliūnas, švietimo

i rn-jos referentas Jurgis Kiaunė, Kazys 
Dausa, iš savivaldybių d-to Kurtinaitis,, 
Jonas Kumpikevičius ir daug kitų, dar ta-; 
da man nepažįstamų žmonių. Matydavau, 
kad ateina, labai daug laiškų, užadresuotų 
“Geležinio Vilko” štabui. Kas iš pradžių 
tuos laiškus atidarinėdavo — nežinojau.

Mums besidarbuojąnt, studentas Al. Ju­
cys gavo tą atskirą kambariuką. Įnešėme 
jam, rašomą stalą ir kitus daiktus. Čia jis 1 
buvo paskirtas “Geležinio Vilko” kokiu tai 
referentu. “G. V.” štabo laiškai buvo per­
duodami jam. Kam jis tuos laiškus refe­
ravo, aš nežinau. Nežinojau nė kas to “G. 
V.” štabo v-ku buvo. Tiesa, iš pradžių, dar 
tose pačiose patalpose, dirbo Benediktas 
Grėbliauskas, jo brolis Albinas Grėbliaus- 
kas ir dar keli kiti studentai, čia dar išei­
davo “Jaunoji Karta” — jaunalietuvių 
laikraštis. Jo redaktoriumi ir buvo B. Grė­
bliauskas. Tačiau iš čia jie netrukus išsikė­
lė į Maironio g-vę, priešais Lietuvos ban­
ką, kur vėliau įsikūrė ir tautininkų S-ga. 
B. Grėbliauskas buvo jaunalietuvių centro 
valdybos pirmininkas, o Dr. Janavičius — 
tautininkų.

■ ... |

Atentatas
Mano įstaigoje pamažu yiskas keitėsi. 

Matyt, taip lengvai “Gęležįųio Vilko” orga­
nizacijos nebuvo galima lįkvidppti. Iš visų 
apskričių lankydavosi atstovui Jęręįpdavo- 
si į “G. V.” centęo valdybą, bet oficialiai 

tokios nesurasdavo. Kad neerzintų visuo­
menės, vyriausybei reikėjo ką nors daryti, 
peš “Geležinio \Vilkp” prganizaęija buvo 
plačiai suleidusi šaknis visame krašte.

Šiandien teisingai galiu pasakyti, kad di­
džioji dalis buvusių “G. V.” narių daugiau 
simpatijų reiškė prof. A. Voldemhrui, negu 
A. Smetonai. Į tą organizaciją buvo suver- 
buotas kiek pačiame Kaune, tiek ir visuo­
se provincijų miestuose bei miesteliuose 
jaunimo elitas. Organizacijai priklausė ju­
dresnioji karininkij a bei valdininkija. “G. 
V.” nariai buvo patikimiausi ir patriotiš­
kiausiai nusistatę asmenys. Visi buvo gin­
kluoti vienodais, kaip jau minėjau pistęle- 
tais, už kuriuos joks mokestis nebuvo lipa­
mas, šalia jų, buvo išduodanias tam tikras 
skaičius šovinių, specialūs ginklui laikyti 
leidimai, kurių nei policija, nei koks kitas 
pareigūnas neturėjo teisės paliesti. Organi­
zacijos nariams bpvp griežtai draudžiama 
girtuokliauti, o yp.ątingai .viešai rodytis su 
ginklu. To, žinoma, visi ir vengė, bijodami 
būti pašalintais iš organizacijos. Tokia iš- 
drausmipta prgapizacįja krašte ne taip len­
gvai buvo likviduojama. Be pistoletų, kiek­
vienas “G. V.” narys turėjo durklą, ąnt ku­
rio buvo išgraviruota: “TAUTOS GARBĖ 
— VALSTYBĖS GEROVĖ”. Kiekvienas na­
rys tą durklą gaudavo iš savo grupės vądo< 
priesaikos .metu.
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Vliko Pirmininko žodis 
lietuviams prekybininkams

•k y o a »» o eNanai rūpinasi
savo reikalais

wrnirrmTTT - •

JOS. F. BUDRIK FURNITURE, INC Dr. Juze ir Dr. Kęstutis

Balandžio 11 d. vakare Da­
riaus ir Girėno svetainėje įvyku­
siame Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois narių mė­
nesiniame susirinkime atsilankė 
Chicago j viešėjęs Vyriausio Lie­
tuvos Išlaisvinimo Komiteto Pir­
mininkas Jonas Matulionis ir pa­
sakė trumpą, bet įspūdingą kal­
bą.
Laisvai Lietuvai bus reikalingi 
verslininkai

Jau nepriklausomoje Lietuvo­
je buvo jaučiamas savų lietuvių 
prekybininkų, pramonininkų ir 
amatininkų trūkumas — pareiš­
kė Matulionis. Kai Lietuva bus 
išlaisvinta iš bolševikų vergijos 
— tai tas trūkumas bus dar di­
desnis, nes iš pagrindų teks at­
statyti okupantų sugriautą Lie­
tuvos ūkį. Kokios milžiniškos ža­
los Lietuvos ūkiui yra padarę 
okupantai, pavaizduoja tai, kad 
mūsų kraštas prieš karą sugebė­
jęs išmaitinti savo> gyventojus 
ir dar milžiniškus maisto kiekius 
eksportuodavo Anglijon, Vokie­
tijon ir net į JAV. Dabar Lietu­
voje yra badas. Vliko Pirminin­
kas pasidžiaugė j kad Amerikoje 
suradęs tiek daug lietuvių, besi­
verčiančių savarankiškais vers­
lais, prekyba, pramone ir vado­
vaujančius stambiom finansi­
nėms institucijoms. Verslinin­
kai yra finansiškai pajėgiausia 
lietuvių grupė medžiagiškai pa­
remti Lietuvos išlaisvinimo dar­
bą. Matulionis dėkojo Amerikos 
lietuviams už gausias aukas Lie­
tuvos reikalams. Vliko pirminin­
kas baigė savo kalbą tvirtu įsiti­
kinimu, kad bolševikų įvesta ver­
gija žlugs ir Lietuva vėl bus lais­
va.
Naujų narių vajus

Apie šiuo metu Lietuvių Pre­
kybos Rūmų varomą naujų na­
rių verbavimo vajų susirinkimo 
dalyvius painformavo rūmų se­
kretorius Adolfas Bąliūnas. Jis 
pranešė, kad šiais metais rūmai 
pasiryžę padidinti narių skaičių 
dvigubai. Šiuo metu rūmaį turi 
275 narius. Tačiau Chicagoje su 
daugiau kaip 100,000 lietuvi^ gy­
ventojų . esama keli tūkstančiai 
lietuvių prekybininkų ir profe­
sionalų. Tik nepilnai surinktos 
žinios parodo, jog iš naujųjų 
ateivių daugiau kaip 400 verčiasi 
savarankiškais verslais ar profe­
sijomis. Pastarosiomis dienomis 
visiems jiems rūmai išsiuntinėjo 
kvietimus įstoti nariais į lietu­
vių verslininkų organizaciją. Jau 
visa eilė atsiliepė į kvietimą. 
Dviejų dienų bėgyje gauti pa­
reiškimai šių asmenų: Jonas 
Stankus, architektas ir genera­
linis kontraktorius (6800 South 
Campbell Avė.), Stanley C. Tra­
nas, kilimų baldų ir užuolaidų 
krautuvė (10346 So. Western 
Ave.). Stanley C. Tranas, be to, 
dar yra žinomas golfo žaidė j as- 
profesionalas, tris metus iš ei­
lės laimėjęs Lietuvių Golfo čem­
piono vardą. Pranas Salemona- 
vičius, žTuditorius-buhalteris, pa­
jamų mokesčių ekspertas (504 
West 33rd St.), Dr. A. Zaleski, 
chiropedistas (3335 S. ĖČąlsted 
St.), ir Albin J. WoZ’but, pensi­
jon išėjęs duonos kepyklos savi­
ninkas.

j e”, — pareiškė Balzekas.
Bet pirma sąlyga, kad lietuvis 

pirktų pas lietuvį, yra ta, kad 
visos lietuvių tvarkomos preky­
bos ar kitokių patarnavimų įmo­
nės būtų visiems žinomos ir pri­
einamos. Tai galima atsiekti 
įstojant nariu į Lithuanian 
Chamber of Commerce, kuri kas­
met leidžia visų Chicagos lietu­
vių ir profesionalų adresų knygą. 
Tokia knyga leidžaima ir šiais 
metais.

St. Balzekas prašė visus lietu­
vius prekybininkus ir profesio­
nalus paskubėti atsiųsti užpildy­
tus pareiškimo blankus, kad dar 
prieš gegužės mėn. 15 dieną ga­
lėtumėm adresų knygą išleisti.
20 milijonų dolerių pavergtųjų 
tautų laisvinimui

Buvęs rūmų pirmininkas inž. 
Antanas Rudis, kuris susirinki­
mui pristatė Vliko pirmininką 
Joną Matulionį, pranešė, kad į 
Lithuanian Chamber of Commer­
ce *of Illinois ruošiamą metinį 
banketą š. m. gegužės 20 d. Bis­
marck vienbučio salėje specialiai 
iš Washington© atvyksta sena­
torius Paul H. Douglas, kuris pa­
sakys nepaprastai svarbią kalbą 
apie jo senatui įneštą pasiūlymą 
skiriant užsienio pagalbai lėšas 
1/2% sumos paskirti pavergtųjų 
tautų laisvinimo ir rehabilitaci- 
jos reikalams. Jei šis senato­
riaus pasiūlymas būtų priimtas, 
Lietuvai, Latvijai, Estijai, Len­
kijai ir kitoms bolševikų paverg­
toms tautoms rehabilituoti būtų 
paskirta apie 20 milijonų dole­
rių. Tomis lėšomis būtų stengia­
masi padėti pavergtųjų tautų 
pabėgėliams, atsidurusiems už 
tėvynės ribų, teikiant paramą tų 
tautų jaunimui mokslus eiti, ruo­
šiantis išlaisvintųjų kraštų at­
statymui, palaikant laisvėje tų 
tautų tradiciją, meną, mokslą, 
kol toms tautoms bus sugrąžin­
ta laisvė. Taip pat per radiją ir 
spaudą bus palaikoma išsilaisvi­
nimo viltis pačių pavergtų kran­
tų gyventojuose. Apie šį nepa­
prastai svarbų pavergtųjų tautų 
išlaisvinimui sumanymą senato­
rius Paul H. Douglas pažadėjo 
pasakyti bankete kalbą. Banke­
te vietų skaičius ribotas, todėl 
visi kviečiami reezrvuoti vietas 
iš anksto.
Gyvybės draudimas versluose

Šia tema pranešimą padarė 
Peter C. Massie. Pranešėjas iš­
kėlė gyvybės draudimo svarbą 
verslininkams, partneriams, ir 
korporacijoms.

Susirinkimui pirmininkavo 
Edward C. Stasukaitis. Po susi­
rinkimo visi dalyviai buvo pavai­
šinti kava ir užkandžiais.

Stanley P. Balzekas apie lietuvių 
ekonominį bendradarbiavimą

Rūmų vicepirmininkas ir 
stabus Chrysler ir Plymouth au­
tomobilių prekybininkas Stanley 
P. Balzekas, padėkojęs nariams 
kurie padėjo išugdyti lietuvių 
prekybininkų organizaciją, ragi­
no visus lietuvius daugiau ben­
dradarbiauti ekonomiškai savų­
jų tarpe. “Ar Jūs perkate už 10 
centų ar 500 dolerių — pirkite 
savo tautiečio karutuvėje. Tik* 
tuo būdu sukursime ekonomiškai 
stiprią ir finansiškai pajėgią lie­
tuvišką bendruomenę Ameriko-

SLA 226 kuopos susirinkime 
balandžio 4 d. nutarė pasiūlyti 
seimui pakeisti organą .Tėvynė 
iš savaitinuko į mėnesinį, kuria­
me būtų spausdinami tik svar­
besni susivienijimo reikalai ir 
kuri redaguotų SLA centralinis 
sekretorius.

Šis kuopos nutarimas buvo pa­
darytas šiais sumetimais: SLA 
organo Tėvynės kaipo laikraščio 
leidimas susivienijimui brangiai 
kainuoja, o naudos iš jo jokios. 
Nei nariai nei kuopos savo orga­
nu nesinaudoja ir neskaito. Net­
gi ir senųjų skaitytojų, Pennsyl- 
vanijos angliakasių, kuriems Tė­
vynė buvo reikalinga ir taikoma, 
mažai beliko.

Šiame susirinkime taipgi buvo 
nutarta padaryti viešą pastabą 
balsų skaitymo komisijai. Pana­
ši pastaba buvo padaryta po SLA 
vykdomosios tarybos nominaci­
jos, kur buvo pastebėta, kad K. 
Čepuko šioje kuopoje gauti 35 
balsai dingo. Nors komisija laiš­
ku kuopai paaiškino, jog tie Če­
puko balsai per klaidą buvę pri- 
skaityti P. Chaplikui, tačiau šis 
komisijos pasiaiškinimas kuopos 
narių neįtikima, nes K. čepukas 
buvo tais balsais nominuojamas 
į SLA iždo globėjus, o Chapli- 
kas į židininkus. Tai ir parodo 
balsų skaitymo komisijos geros 
ar blogos valios neatsargumą. 
Dargi paaiškėjo, kad ir 313 kuo­
pos K. Čepuko 10 balsų taip pat 
komisija priskaitė p. Chaplikui.

K. čepukui skriaudos, žinoma, 
nepadarė, nes jis nekandidatavo 
į tą vietą, tik nariai gera valia už 
jį balsavo. Kasžin ar nėra ir dau­
giau panašių klaidų. Narys

Didžiulis pasirinkimas Naujausio 
stiliaus baldų Pavasario Šventėms 

Kainos Žemiausios Chicagoje.

$ 59.00

$129.00

$329.00

$ 99.00 
$199.00

$390.00

SVEČIŲ KAMBARIO BALDAI
Už $100.00 vertės parduodamos sofos, nakčiai lovos 

pas mus .... :...............................................................
Už $200.00 vertės parduodamos sofos ir foteliai Nylon 

ar vilnos, naujausių stilių pas mus.........................
Už $600.00 parduodami svečių kambarių baldai Kroehler, 

Pullman ir kitų geresnių Amerikos fabrikų — 
mes parduodam tiktai už . ............ ................. ........

MIEGAMŲJŲ KAMBARIŲ SETAI
Už $150.00 vertės parduodami 3 dalių miegamieji ąžuolo 

7 ar riešuto medžio pas mus tik ...................................
Už $300.00 vertės parduodami miegamieji 4 dalių pas mus
Už $800 vertės parduodami Francūziško stiliaus ir gamybos 

9 dalių miegam, su puošimosi stalu pas mus .......

VALGOMŲJŲ KAMBARIŲ BALDAI
Už $150.00 vertės parduodami 5 dalių valgomojo 

baldai pas mus .. ....... ...............................................
Už $250.00 vertės parduodami 6 dalių ąžuolo ar raudon­

medžio baldai, su nedegamu stalo viršumi, pas mus tik
Už $600.00 vertės parduodami 9 dalių valgomojo vėliausio 

stiliaus ir aukščiausios rūšies pas mus iki Velykų tiktai

VIRTUVES STALAI
Už $69.00 vertės siūlomi parduoti 5 dalių Formica stalai 

ir 4 kėdės, įvairių spalvų ir stiliaus pas mus .......
Už $99.00 vertės" siūlomi 7 dalių virtuvėms setai su 

chromo ar juodo metalo kojom pas mus tik ...
Už $150.00 vertės siūlomi 7 dalių Formica setai mediniai, 

ąžuolo su nedegamu viršumi pas mus tiktai..........

ŠALDYTUVAI — PEČIAI
Už $199.00 vertės parduodami 8 kub. šaldytuvai visų firmų, 

pas mus parduodami tiktai .. .............. ...................
Už $250.00 vertės siūlomi 9 kub. šaldytuvai General

Electric ir kitų pas mus...................................................
Už $120.00 vertės parduodami virimui porcelano pečiai 

pas mus tiktai .................................... ......................
Už $200.00 vertės parduodami virimui pečiai Tappan, 

Universal ir kiti pas mus tiktai ,...........................

$ 89.00

$179.00

$375.00

$

$

$

39.00

69.00

89.00

$159.00

$199.00

$ 89.00

$139.00

ANGLŲ KALBOS
MAŠINĖLE RAŠYMO 

PREKYBOS TEISIU 
STENOGRAFIJOS

ARITMETIKOS 
PILIETYBĖS

Mokslo laikas:
Nuo 9 ryto iki 4 po pietų, 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakaro.

Amerikos Lietusių Mokykla 
816 West 33rd Place 

CHICAGO 8, ILL.

— Berankiai, 
karo invalidai 
Tavo pagalbos

beKcjai liet u via: 
tremtyje laukia 
Aukok iiems!

9x12 Capri tiktai ............................. ..............................
6x9 kilimai parduodami tik pas mus ...........................
9x12 vilnoniai kilimai parduodami po $89.00, pas mus 
9x12 parduodami po $129.00 Bigelow, Lees ir kitų 

žymių firmų, pas mus tik .... ..........................

ATIDARYTA: Pirmadienį ir Ketvirtadienį 9—9:30 
Kitom dienom 9—6 ir Sekmadienį 10—5.

$22.00
$12.95
$49.00

$79.00

JOS. F. BUDRIK FURNITURE, INC.
3241 So. Halsted St. Tel.: CAliimet 5-7237

Budriko Radio Valanda iš stoties WHFC, 1450 kil. 
Ketvirtadieniais 6 vai. iki 7 vai. vakaro.

Sukaktuviniu Metu Dovanos

GYDYTOJA-JAS IR CHIRURGĖ-GAS 
2300 WEST 51 st STREET

VALANDOS:
Pirm., antrad. 10-12, 24 ir 6-9 popiet.
Ketvirtad., penktad. 24 ir 6-9 popiet.

Šeštadieniais 10-2 vai. popiet.
Tel. Ofiso: PRospect 6-1795
Rezidencijos: GRovehill 6-5603_____ _

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.; WAIbrook 5-5076
Tek: PRospect 8-1717

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadienias. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
 Phone: REpublic 7-7868

Telefonai ofiso: CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: GRovehill 6-8876 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

4645 S. ASHLAND AVEj (kamb. 211) 
Pirm., antr. ketv. ir penktad. 6:30—

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos. 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51 st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakarą 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. vak. 
ir šeštad. 2-4 vai. po pietų.
8:30 vai. vak. šeštad. 2—4 vai. popiet.

Telef. ofiso: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šešt. 2-6 vai. popiet, išskyrus sekmad.

Palaidota Barbora
Remeikis

Kovo 28 d. gražiai palaidota 
Barbora Remeikis, 6932 S. Rock­
well St. 8:30 vai. ryto laidotuvių 
direktoriaus Mažeika-Evans kop­
lyčioj susirinko daugybė savųjų, 
giminių ir gerų bičiulių. Velio­
nės karstas skendėjo daugybėj 
gyvų gėlių, vainikų. Per gedulo 
mišias buvo graudu matyti vyro 
Jono ir dukrelių — Josephine ir 
Albina — skaudų verkimą, taip 
pat ir kitų — saviškių ir artimų­
jų. Iš koplyčios buvo lydima į 
G. P. Š. parapijos bažnyčią. Po 
gedulingų ir iškilmingų pamaldų 
buvo nulydėta j šv. Kazimiero 
kapines. Palaidota 24 bloke.

Po to visi dalyviai buvo pa­
kviesti sugrįžti į parapijos sa­
lę, kur buvo gražiai pavaišinti, 
gedulio pietumis. ..

Ilsėkis, Barbora Remeikis, te­
būnie lengva Amerikos žemė

Ona švirmickas
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PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

CHICAGO, ILL.
Telefonai:

Ofisas: H Em lock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Avė.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p. p., išskyrus seKm.
Rezid. tel.: Stewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tbs gatvės 

Valandos: 14 p. p. ir 6:30 - 8:30 vai.
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo* 1 iki 4 popiet.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas; REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE RQAD

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Valandos: 2-4 po pietų ir 7-9 vakare, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 vai. popiet. 
Trečiadieniais ir sekmad. uždaryta.

DR. J. VAITAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak. 

šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

Tel. ofiso ir rez.: PRoSpect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

VaL: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.
Tel. ofiso: VI 24581; rez.: VI 2-0742

p. ir 6:30 - 8:30 vai.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p, 

Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namy telef.: Hilltop 5-2557

jįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
I Aparatai - Protezai, Med. Ban­

al 1 dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, 11L

Tel.: PRospect 6-5084

LiETUyiAl AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vaL 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų.- 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

Šiais metais Crane Savings mini savo 30 
mėty sukaktį. Šia proga bendrovės vado­
vybe nutarė duoti dovanų visiems naujiems 
ir seniems taupytojams. Štai jos:

1„ Kas atidarys naują sąskaitą arba padės į senąją 
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovanų bendrovės 
raktą su termometru arba puikią piniginę.
Kas padės $150.00 ar daugiau, tai gaus stiprų ir 
parankų plastikinį arba nailoninį shopping bag 
(krepšį pirkiniams).
Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gaus saugią dėžę 
dokumentams laikyti arba perlų karolius.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak.; 
antradieni ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

AUKŠTAS DIVIDENDAS - APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500,000.00 įstaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current rate. Pasinaudokite dar šiais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų, 
ir vakacijų. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius ir apmokant įvairiausias šeimos bilas. Veltui patarnavimas nariams. Iškeičiam ir parduodam Valdžios 
bonus. Namų paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei paskambinsite GRovehill 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, 6234 south western avenue

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠTAD. NUO 9 IKI 2 VAL. PO PIETŲ.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligbs 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 14 vai, po pietų.

Telef. ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 

Priėmimo vai. (tik pagal susitarimą): 
2—4 kasdien ir 6—8 pirmad. ir penkt.

Šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE. 

Tel.: PU 5-6766—Rez. tel.: EN 44979 
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius. 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai, po pietų.

DR. CONSTANCE 
O’BRI’TIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.)

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 34949 — Namų C E 3-7786

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8.
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namo telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas jAkis
___ _ Ištaiso.

Ofisas ir Akiriiy Dirbtuvė 
756 WEST 3&h STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nub 10-12; penktadieni 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.
Dr. Kazimieras

MICHEL
OptOrrietristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Praktiktidja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nub 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdintiems.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtempimą, kuris esti 
priežastimi galvos skaudėjimo, svai­
gimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akiu karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren­
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki­
muose egzaminavimai daroma su elek­
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į mokyklos 
vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4:00 vai. vakaro. 

Trečiadieni ir sekmadieni uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373
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MIDLAND,
4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDOKAS Prezidentas

fususto]

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

STYLING Finished in poL- 
ished copper and silvertone.

I

I

I 
I 
I 
I

A Size for Every 
Family and a Price

BRING IN THIS AD FOR

Come in today, see the new Gibsons 
for 1956, present this ad and get yaw 
tee Slice Tray for 89c.

SEE KEW, AUTOMATIC GIBSON 
Defrosts so fast you never know it’s 
happening « • . even tee cream stays 
hard.

• MAKES 38 THIN 
SLICES for quicker cooling 
favorite beverages.

• EASY AUTOMATIC EJEC­
TION Choose one, two or 
3$ slices.

I
I
I

• NEW COLOR TONE 
CTVI tlkir* r- • i

I

GUARANTEED ELECTRIC APPLIANCEand FURNITURE CO.
2876 West Cermak Rd. Bishop 7-3333

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

IŠ CHICAGOS !R 
APYLINKIŲ

*
Sugautas sukčius

41 m. real estate brokeris, Ed­
win J. Doody, gyv. 5415 S. May 
st., patrauktas teismo atsakomy­
bėn dėl pasisavinimo iš savo 
klientų $29,000. Kol tardymas ei­
na iš Doody pareikalauta $20,- 
000 užstatų. Šiuo metu jau yra 
atsiradę trys skundėjai. Našlė 
Mrs. Rita Pęrlongo, 6754 Nor­
ma] av., nusiskundė, kad pereitų 
metų lapkričio mėn. Doody pa­
ėmė iš jos $4,518 nuosavybes pir­
kimui. Bet ligi šiol nei pirkimo 
akto nesudarė nei pinigų negrą­
žina. William ir Eileen Sawyers, 
7940 Champlain av., pasiskundė, 
kad Doody pasilaikė $3,500? už 
parduotą jų namą. Jis ne tik at­
siskaitė sau $456.00 komiso, bet 
$3,035 sumai atsiuntė beverti 
čeki. Trečiasis skundėjas Ronald 
C. Altman, iš Wis. Doody surin­
ko iš parduotos Altman nuosavy­
bės Chicagoj $5,536 ir nei vieno 
cento negrąžina.

Susižavėjo ir nupiešė
Vakaro metu vaistinėj, 3658 

N. Pulaski rd., buvo Mrs. Janice 
Krimston, 25 m., ir jos tėvas, 
Martin Narodicki, 51 m. Krims­
ton yra dailininkė. Jai įkrito į 
akį vienas lankytojas, įėjęs vėlo­
kai. Dailus aukštas vyras, ryš­
kių veido bruožų, žavios šypse­
nos, mandagaus elgesio — tik­
ras artistas. Jis atsisėdo prie ba­
ro ir užsisakė plakto pieno. Kol 
gėrė, Krimston vis žiūrėjo į jį 
ir žavėjosi. Staiga tasai vyras 
pakilo, išsitraukė revolverį ir 
pareikalavo atidaryti kasą. Duk­
terį ir tėvą suvarė į užpakalinį 
kambarį. Apvogė abudu. Pagro­
bęs $238 pabėgo. Bet grobiko 
pavaizdas taip gyvai pasiliko 
Krimston atmintyje, kad ji nu­
piešė jį, kaip pozuojant. Dabar
policija pagal tą atvaizdą ieško.
Spėjama, kad tasai žavus vyras 
jatų daugelį vaistinių yra apiplė-

' šęs. . ,

@ Visi Jūsų indėliai yra apdrausti J. A. Valstybių agentūroje.
@ Jūsų padėti pinigai tuojau yra skolinami namams pirkti, naujiems namams sta­

tyti ir seniems taisyti.

© Mūsų atsargos kapitalas yra didesnis negu 10% visų sudėtų pinigų. Kad galėtume 
taupytojams tuojau išmokėti, tai laikome virš 15% cash bankuose ir J. A. V. val­
džios tonuose. Be to, Federal Home Loan Bankas, kurio nariu esame, visuomet gali 
mums paskolinti apie 2 milijonus dolerių. Todėl visi indėliai yra 100% apsaugoti 

nuo visokių netikėtinumų.
MMIffiH,,. —

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Tel.: HAymarket 1-2028

>1

Atdara pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto iki 4 vai.; ketvirtadieniais nuo 9 ryto 
iki 8 vai vakaro; šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po piety; trečiadieniais uždaryta.

Teisi amas dantų 
technikas

Dantų technikas, Thomas P. 
Shanahan, gyv. 4711 Harrison 
st. ir dirbąs dantų laboratorijoj, 
120 N. Ciceto, patrauktas teismo 
atsakomybėn dėl to, kad nusi­
kalto nesilaikąs "Valstybinio dan­
tų gydymo nuostato. Tiek dantis 
gydyti, tiek dirbtinius įstatynė- 
ti turi teisę tik gydytojai, gavę 
specialų leidimą. Shanahan, to­
kio leidimo neturėdamas, apsi­
ėmė įstatyti dirbtinius Miss Ma­
rie Gannon, 731 N. Waller av. 
Ir rankpinigių jau buvo paėmęs 
$50. Jam gresia $1,000 pabaudos 
ir vieneri metai kalėjimo.

Nekaltai užmuštas
Policija sustabdė pergreitai 

važiuojantį auto šoferį,, Richard 
Coleman, 29 m., 868 N. Wells. 
Pareikalavo iš jo važiavimo lei­
dimo. šoferis,. užuot parodęs, 
greit šoko atgal į mašiną ir lei­
dosi bėgti 90 mylių greičiu. Pra­
važiavo jis penkias raudonas 
šviesas. Ties State ir Van Buren 
partrenkė Robert C. Henderson, 
39 m., penkių vaikų tėvą. Jisai 
jau buvo pasirengęs vykti į Ca­
lifornia, kur persikėlusi jo šeima 
sveikatos sumetimais.

Susirūpino alkoholikais
Valstybinė alkoholikų globos 

komisija turės viešąjį posėdį tre­
čiadienį 10 vai. priešpiet, La 
Salle viešbuty. Komisija prašys 
pareikšti savo nuomones medi­
cinos atstovų, psychiatorių ir ki­
tų specialistų, kaip gydyti ir pa­
taisyti alkoholikus, kurių pri- 
skaitoma valstybėj daugiau ne­
gu 330,000.

■ 1

TRUMPAI
★

— “Nemunas” lietuvių knygų 
leidykla, veikusi Aštuoniolikto­
sios gatvės kolonijoje, kažkur 
pranyko. Jokio užrašo nėra, kur 
išsikėlė. Lange tebėra . senasis 
įrašas — “Nemunas Lithuanian 
Publishers”, bet knygų nebėra, 
jų vietoje pastatyti du tušti 
“džindžirėlio” puteliai.

— Inž. V. F. Petrauskas, 2523 
W. 69 st., pasistatė naujus- mo­
derniškus namus, kurių balan­
džio mėn. 7 d. įvyko iškilmingas 
pašventinimas. Iškilmėse dalyva­
vo apie 50 svečių. Gėlės ir spal­
votas filmas padidino nuotaiką. 
Šventinimo apeigas atliko kan. J. 
Pa'škauskas. Vaišių metu kalbė­
jo: J. Janušaitis — Midwest 
maisto krautuvės savininkas ir 
programos vedėjas, J. Kazanaus- 
kas — Mutual Federal Savings 
and Loan Assn, prezidentas, A. 
Gintneris — Statybos bendrovės 
— Standard Builders, Inc., pir­
mininkas, Cicero vargon. A. 
Mondeika, real estate brokeris— 
P. Leonas, dail. Jz. Pautienius, 
inž. P. Jurkūnas ir pats savinin­
kas V. F. Petrauskas. Visi pasi­
džiaugė, kad lietuviai savo darbš­
tumu ir tvarkingumu įsigyja 
nuosavybes ir sėkmingai verčia­
si JAV.

— Praeitą ketvirtadienį, ba­
landžio 12 d., įvyko Chicagos 
Universiteto patalpose Ameri­
kos Tarptautinės Teisės Draugi­
jos Regionalė Konferencija, ku­
rioje dalyvavo daug profesorių, 
advokatų, ir šiaip juristų — jų 
tarpe ir Lietuvos Konsulas P. 
Daužvardis. Pagrindinė konfe­
rencijos tema buvo: Internatio­
nal Law and the Lawyer.

— Valdemaras Adamkavičius, 
anksčiau savo gabumais pasižy­
mėjęs sportininkas ir sporto dar­
buotojas, yra VI-jų Š. Amerikos 
liet, sporto žaidynių, įvykstan­
čių Chicagoje balandžio 2’1-22 d., 
krepšinio varžybų vadovas.

— Edvardas šulaitis, dabarti­
nis Chicagos Lietuvių Futbolo 
klubo pirmininkas ir lietuviško­
sios spaudos bendradarbis, yra 
VLjų Š, Amerikos liet, sporto 
žaidynių organizacinio komiteto 
spaudos ir propagandos vadovas.

— Zigmas Moliejus, apie kurį 
kritika po pirmųjų “Prieš sro­
vę” spektaklių labai šiltai atsi­
liepė, vėl vaidins tame pačiame 
veikale gegužės mėn. 5-6dieno- 
mis.
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HELP WANTED — MALE

Are you interested in a good job 
with a future. Neighborhood branch 
of nationwide organization has at­
tractive vacancy for

OFFICE TRAINEE
Young man. High school graduate 
or some college for general office 
Work. Typing repuired.

EXCELLENT OPPORTUNITIES FOR 
ADVANCEMENT LEADING TO

OFFICE MANAGEMENT

Air conditioned office.
Benefits, pleasant working. 

Conditions. — Merit increases.

Call: RE 7-9100

INTERNATIONAL
BUSINESS

MACHINE CORP.

2432 West 63rd Street
TUOJAU reikalingas sumanus vyras 
dirbti įvairius darbus, taip pat vai­
ruoti kompanijos automobili.

*" ■»

ELECTROCAST STEEL 
FOUNDRY

4701 West 15th Place

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbinlinkiŲ

WORK NEAR HOME
WE HAVE PERMANENT 

OPENING FOR

GENERAL OFFICE

..V F

SWITCHBOARD
GENERAL CLERICAL
TYPING NECESSARY 

SHORTHAND DESIRABLE 
AIR-CONDITIONED OFFICE 

See Mr. Calhoun

TRACTOR SUPPLY CO. 
2700 N. HALSTED STREET 

BU 1-5900

CLERK - TYPIST

Yes! You’ll Like 
Working Here!

If its a Permanent Opportunity— 
THIS IS IT!

For shipping floor office

CHICAGO PUMP CO. 
2336 Wolfram St. 
BElmont 5-7660 

(1 block Diversey-Elston-Western)

TIGHT BARREL 
COOPER

Turi būti patyręs.
Nuolatinis darbas.

Malonios darbo sąlygos 
Apmokamos šventės, atostogos. 
Sveikatos ir gyvybės apdrauda.

Pensijos planas.

Kreiptis:

2006 SO. WESTERN AVE.

TOOL AND DIE MAKERS

Precision men only!

ALL-AMERICAN MFG. CO.
1833 N. Long Ave..

CLERK - TYPIST
Full or part time.

High School Seniors acceptable 
for part time work.

Excellent working conditions. 
Air conditioned office. 

Good salary.
Apply in person to Mr. T. Bruen

DENVER - CHICAGO 
TRUCKING CO. 

3333 So. Iron Street

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,.žemė — Pardavimu

PELN. TAVERNOS su mūro namais 
gerose biznio vietose (Skubu, nes Li­
cense reikalinga įsigyti iki gegužės 
mėn. 1 d.!): Brighton Parke: 1) su 
butu, $22,000; 2) Taverna-Restoranas 
ir 4 butai, $35,000; 3) Marquette Par­
ke: Taverna ir 3 butai, $32,500; 4) 
Town of Lake — su vienu butu — 
$14,000; 5) Westsideje — su 5 butais, 
$21,000. K. Juknis.

BRIDGEPORTE — Taverna su 4 bu­
tais, $23,000. A. Kavaliauskas.

4 METU mūr. 4 kamb. apačioje, 2 
kmb. viršuje. Šildymas gazu. Kilimai, 
alum, langai ir durys. 2 kmb. lengva 
išnuomoti — atskiras įėjimas. Nauja 
apylinkė. A. Sirutis.

MARQUETTE Parke 2 aukštų mūr.: 
1) 8 apartm., $80,000; 2) 5 apartm., ' 
$47,500; 3) 2 po 4, $26,800.
A. Rėklaitis.

GAGE Parke 5 kamb. mūr. 6 metų, 
gazu šildymas, dvigubas garažas. La­
bai švarus ir puikiame stovyje. $20,- 
800. A. Rėklaitis.

PUIKUS kamp. mūras, 3 po 6 ir 
taverna, naujas 2 auto garažas. Šalia 
6 kamb. mūras, šildymas 1-me aukšte 
autom, alyva, 2 aukšte krosnys. Lie­
tuvių kolonija. Nupiginta kaina. 
A. Sirutis.

MARQUETTE Pk.: 1) 2 butų mūr., 
$28,000; 2) 4 butų su 2 bizniais, geras 
ir nebrangus mūras; 3) mur. bunga­
low 6 kamb., $15,800; 4) 6 sklypai, 
paskira kaina nuo $4,500 iki $6,000. 
K. Juknis.

DIDELIS, šviesus mūr. namas į Ry­
tus nuo Marquette Parko. Pelninga 
grosernė ir 3 butai po 6 kamb. Ekstra 
sklypas. Nupiginta iki $35,000. 
K. Juknis.

BRIDGEPORTE, judrioj prekybos 
gatvėj mūr. namas su 3 bizniais ir 
2 butais po 4 kamb., 3 mūr. garažai. 
Mėn. nuoma $414.00. Prašo $38,500. 
A. Rėklaitis.

4 KAMB., 2 mieg., expandable mūr. 
Kilimai, alum, langai, cyclone tvora. 
Nauja apylinkė, geras susisiekimas. 
$20,000. A. Sirutis.

PILDOME INCOME TAKSUS.

P. LEONAS 
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PUNCH PRESS OPERATORS 
Experienced only 

ALL-AMERICAN MFG. CO.
1833 N. Long Ave.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
švarus miegamas, kambarys. 6526 So. 
Talman Ave. HEmlock 4-3353. 

........ . .
IŠNUOMOJAMA krautuvė, tinkama 
kepyklai. Kreipkitės į George Mat­
thews, 925 West 63rd. WEntworth 
6-7117.

Daug ledų suvalgyta
Amerikiečiai apskritai dideli 

ledų mėgėjai. Ret per šią žiemą, 
kaip praneša Ledų Gaminimo Są­
junga, suvalgyta ledų daug dau­
giau negu bet kada. Rekordinis 
kiekis. Aiškinama tuo, kad sau­
lėtų dienų buvo daug ir mažai, 
sniego, todėl netingėta nueiti į 
krautuvę ir nusipirkti. Spėjama, 
kad ir taip, kad dabar daugelis 
turi šaldytuvus, todėl gali pasi­
laikyti ledų atsargas. Vanilla 
esanti ledų karalienė, antroj ei­
lėj šokoladiniai. I

MACHINISTS
Radial Drill

Engine Lathe 
Horizontal Boring Bar 

Vertical Boring Mill
New higher rates. Overtime. 

Profit sharing.
All other benefits.

Our Supervisors speak 
German.

CLEARING MACHINE 
CORPORATION

If
Hours: 8:30 a. m.—5 p. m. daily 
Saturday 8:30. a. m. — 12 noon.

6499 W. 65th STREET 
Portsmouth 7-8700

Į Lietuvą 
galite pasiųsti akordeonus, laik­
rodžius, foto aparatus, rašomas 
ir siuvamas mašinas ir kitas 
vertingas prekes. Išsiuntimas 
greitas ir nebrangus. J. Karvelis, 
3322 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. Tel.: YArds 7-0677.

P. S. čia pat tikrinama ir nu­
statoma tikras laikrodžio ėjimas 
—nemokamai. Kataloge, kuria­
me telpa 200 visokių lietuviškų 
plokštelių, įdainuotų Kipro Pet­
rausko, Grigaitienės, Šabaniaus- 
ko, Dolskio ir kitų. Taipogi lie­
tuviškos gaidos, knygos, gintaro 
dirbiniai ir kiti lietuviško meno 
kūriniai. Katalogo kaina tik 90 
centų. (Skelb.).

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA taverna ir 4 kamba­
rių flatas su šiluma. Moderniški įren­
gimai. Lietuvių ir lenkų apylinkė.
4516 S. Washtenaw. Tel.: BI 7-9216

TAVERN—PACKAGE LIKERIS 
Viskas elektra šaldoma. Mažos išlai­
dos. Rooming house apylinkė. Pinigą 
darantis biznis. ENglewood 4-9568.

6502 SO. WENTWORTH

TAVERNA—prieinama kaina. Kreiptis 
po 7 vakare, 4530 So. Paulina St.

Virginia 7-8156

PARDUODAMA taverna, package li­
quors, yra naktinis leidimas. Biznis 
įdirbtas per daugelį metų. Priežastis 
—liga. Nebrangiai. R. Latesto, 8106 
So. Vincennes. RAdcliffe 3-1694.

FARMS FOR SALE 
OMa i, Pardavimui

3 AKRŲ UPĖS PAKRAŠČIO
Išgrįstas kelias, 1 mylia į miestą, 3 

miegamų moderniški namai; tile vo­
nia, virtuvė, rūsys, traktorius. $10,500.

BUN BALDWIN, JR.
KIEFER REAL ESTATE 

Bridgman, Mich. Tel. HOpkins 5-6863

AUTOMOBILES—TRUCKS 
j^nkyezimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliayotojaii irPopieriuotojai 

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS 

JOE RAMA 
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS. 
Skambinkite: WAlbrook 5-4296

JONAS PLEIRYS 
DAŽYTOJAS - DEKORUOTOJAS 

Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt. 

Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

CONTRACTORS - BUILDERS
Namy'Statytojai h

BUILDING, BEMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite: «

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoj e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

MARQUETTE PARKE
Naujas 2-jų aukštų biznio namas 

prie 71-os ir Richmond, prieš pat-par- 
ką, 2 butai 6-5 kambarių ir erdvi biz­
nio patalpa. Karštu vandeniu alyva 
šildoma. Sausas rūsys. Pastogė, aliu­
mini j aus langai ir sieteliai. $360 mė­
nesinių pajamų. $43,000.

5 butų mūrinis: (3-4) ir (2-3). Origi­
nalūs butai, šviesių plytų frontas. 3-jų 
auto mūrinis garažas. Uždari mūriniai 
porčiai. Galima gauti virš $400 nuo­
mos. Tiktai $41,000.

5V2 kamb. mūrinis bungalow, cen­
trinis šildymas gazu, poilsio kamba­
rys rūsyje, 2 auto garažas. $16,800.

BRIDGEPORT
1 V2 aukšto mūrinis 4 ir 3 kambarių 

butai.'Dujomis šildoma. Naujai atre­
montuotas. Aliuminijaus langai ir tdų- 
rys. Viskas vietoje: bažnyčia, rhokyk- 
la, krautuvė ir susisiekimas. $10,500.

BRIGHTON PARKE
2 mediniai namai: 1-5 kambarių ir 

1-6 kambarių su centraliniu šildymu 
ir, (2 po 4) pečiais šildomas. Mėnesi­
nės pajamos $200. Kaina $18,500.

GAGE PARKE
Mūrinis namas su krautuve (gro­

cery store) ir 5 kamb. butu. Naujas 
karštu vandeniu alyva šildymas^, 2 auto 
garažas, sausas rūsys. Gerai išdirbtas 
pelningas biznis. Aplinkybės verčia 
parduoti su nuostoliais. Tiktai $19,000 
(už viską!). įmokėti $7,000.

6 butų mūrinis: (2-5) ir (4-4), 2 auto 
garažas. $480 mėn. nuomos. 1 butas 
laisvas. Galima perimti $23,000 pas­
kolą. Kaina $39.000.

KITUR
2 aukštų mūrinis (3 butai ir 2 biz­

niai: grocery store ir cleaner shop), 
arti 66th ir Damen. Karštu vandeniu 
alyva šildymas (2 atskir pečiai). 2 auto 
garažas. 2 butai neša $160 nuomos. 
Parduodama dėl ligos. Gera proga 
isigyti nuosavybe ir 2 biznius. Įmo­
kėti apie $10,000.

3 butų mūrinis (2 po 6 ir 1-5) prie 
74th ir Emerald. Karštu vandeniu 
šildymas, >stokeris. 40x125 pėdų skly­
pas. 4 auto mūrinis garažas. Ąžuolo 
vidaus įrengimai. Nauji porčiai. $200 
mėnesinių pajamų ir 5 kamb. butas. 
Arti gero įsusisiekimo ir mokyklų. 
Kaina $28,500.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

ROCHELLE, ILL.—Parduodamas labai 
gerame stovyje 12 apartmentų mūri­
nis . namas. Metinės pajamos apie 
$13,000\ Pelningas investmentas. Im­
tume pirmą morgičių. Silpna sveikata 
verčia parduoti už prieinamą kainą-. 
Dėl informacijų telefonuokit Rochelle, 
Ill. 241-X arba rašykite J. Misewicz, 
304 Woolf Court.

PARDUODAMAS 2 butų mūrinis na­
mas su taverna pilnu įrengimu. 6706 
S. Ashland Avė. Galima apžiūrėti bet 
kada.

MARQUETTE Parke mūrinis namas 
pusantro aukšto, 4 miegami, 1 metų 
senumo. 3501 W. 71st Place.

Tel.: HEmlock 4-8563

CICERO 7 kamb. mūrinis bungalow, 
4 miegami (2-me aukšte). Po visu na­
mu rūsys, 2 auto med. garažas. Pui­
kiausiame stovyje. Karštu oru apšil­
domas. Gera apylinkė ir susisiekimas. 
Prieinama kaina. 1833 So. 51st Avė.
, OLympic 2-4776

3 BUTAI, 6-5-5 kamb. Gazu šildomi.
1636 NO. SPAULDING

RIVERSIDE NORTH, 5 kamb. bun­
galow. Dideli miegamieji, 2 mašinų 
garažas. Tik 4 metų senumo. Gazo 
šilima. $21,900. Svoboda, 6013 Cer­
mak, Bishop 2-2162.
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